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Regionalni centar kompetentnosti 
u turizmu i ugostiteljstvu Zabok – 
Srednja škola Zabok svečanim otvo-
renjem u petak najavio je rad u no-

vom suvremeno opremljenom prostoru, koji 
je spoj inovativnih rješenja za potrebe obra-
zovanja na svjetskoj razini.

9,2 milijuna eura
Radi se o projektu vrijednosti više od 9,2 mi-
lijuna eura, i trenutačno je najveći projekt 
u provedbi na području Krapinsko - zagor-
ske županije. 

Značaj ovog projekta na nacionalnoj ra-
zini potvrđuje činjenica da je na svečanosti 
otvorenja bio i predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske, Andrej Plenković, koji je zajedno sa 
županom Krapinsko - zagorske županije Želj-
kom Kolarom, otvorio novoizgrađene prosto-
re Regionalnog centra kompetentnosti Sred-
nja škola Zabok. 

Premijer je ovom prilikom istaknuo pri-
vrženost Vlade za unapređenje obrazovanja 
i strukovnog obrazovanja; koje je vezano uz 
onu granu hrvatskog gospodarstva koja nam 
je iznimno važna, a to su turizam, ugostitelj-
stvo i sa njima povezane djelatnosti. Pred-
sjednik Vlade RH nadodao je kako su poseb-
no zahtjevni oni dijelovi turističkog sektora 
koji nisu na obali, stoga ih se treba poticati, 
njegovati i podržavati.

– Posebna vrijednost ovih regionalnih 
centara kompetentnosti je da u ovom ciklu-
su naši mladi stječu posebna znanja i da na 
tržište rada izađu što spremniji – zaključio 
je premijer Plenković, te nadodao kako Vla-
da planira u ovom desetljeću investirati dvi-
je milijarde i 600 milijuna eura u obrazovnu 
strukturu kako bi se Hrvatska učinila konku-
rentnijom i naprednijom. 

Željko Kolar, župan Krapinsko - zagor-
ske županije, najavio je kako je ovo otvore-
nje od velikog značaja za cijelu gospodarsku 
sliku Hrvatske, jer turizam u Hrvatskoj rapid-
no napreduje.

 » dovršen je najveći projekt u provedbi na području krapinsko - zagorske županije

KONAČNO! Svečano otvoren 
Regionalni centar kompetentnosti 
u turizmu i ugostiteljstvu Zabok 

imala Krapinsko – zagorska županija koja je 
predložila ministarstvu da Srednju školu Za-
bok imenuje regionalnim centrom. 

Svečano otvorenje svojim dolaskom podr-
žali su i ministrica turizma i sporta Republike 
Hrvatske Nikolina Brnjac, ministar znanosti 
i obrazovanja Republike Hrvatske Radovan 
Fuchs, zamjenica župana Krapinsko- zagor-
ske županije Jasna Petek, gradonačelnik gra-
da Zaboka Ivan Hanžek,  i Veronika Kolman, 
ravnateljica Regionalnog centra za ugostitelj-
stvo i turizam Zabok. 

Postignut je cilj da se srednjoškolcima i 
odraslima omogući učenje i edukacija u naj-
modernijim uvjetima, koji su temelj za nado-
gradnju vještina, znanja, rada i prakse, koji 

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
Posebna vrijednost ovih 
regionalnih centara 
kompetentnosti je da u ovom 
ciklusu naši mladi stječu posebna 
znanja i da na tržište rada izađu 
što spremniji”

                                  ANDREJ PLENKOVIĆ - premijer
Andrej Plenković

– Ono što ćemo mi ponuditi u partner-
stvu zajedno sa našom gospodarskom eli-
tom u kontinentalnom turizmu jest stvara-
nje kompetentnih mladih generacija koja će 
dobiti znanja koja će im omogućiti siguran 
i konkretan ulazak na tržište rada – ovim 
projektom imat ćemo jedan konkretni cen-
tar znanja koji će pokrivati cijelu sjeveroza-
padnu Hrvatsku – zaključuje župan Kolar. 

Draženka Jurec, ravnateljica Srednje ško-
le Zabok, naglašava da je suradnja županije i 
Srednje škole Zabok te ostalih dionika uklju-
čenih u projekt, kao što su Ministarstvo ob-
razovanja te Ministarstvo turizma i sporta, 
uspješan projekt koji predstavlja centar za 
razvoj mladih kroz modernizirane prostori-
je i suvremeno opremljene učionice te prak-
tikume te centar za prijekopotrebno i izrazi-
to važno cjeloživotno obrazovanje. Ponosno 
je istaknula činjenicu da je, prema vrednova-
nju Ministarstva znanosti i obrazovanja od 
ukupno 350 srednjih škola, visoko treće mje-
sto zauzela upravo Srednja škola Zabok. Ju-
rec podsjeća da je veliku ulogu u projektu 
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u Srednjoj školi Zabok već postoje. U najsu-
vremenijim uvjetima provodit će se progra-
mi obrazovanja koji su inovativni, suvreme-
ni i pripremljeni u suradnji s gospodarskim 
sektorom s područja turizma i ugostiteljstva. 
Interes za srednjoškolskim i cjeloživotnim 
obrazovanjem u najsuvremenije opremlje-
nom centru je izniman, a soft aktivnosti, koje 
se intenzivno provode posljednje dvije godi-
ne u sklopu projekta, rezultirale su pojačanim 
interesom za zanimanja kuhar, konobar, ho-
telijersko – turistički tehničar i komercijalist 
te eksperimentalnim programima jedinstve-
nima u Hrvatskoj.

U sklopu centra u završnoj je fazi mini ho-
tel Akademis, smještajni objekt koji će nudi-
ti usluge smještaja i usluge restorana. Akade-
mis će imati ukupan kapacitet za 40 osoba, a 
učenici će imati prilike učiti i raditi u uvjeti-
ma za 3, 4 i 5 zvjezdica. Ovo će podignuti lje-
stvicu obrazovnog standarda ne samo u Kra-
pinsko-zagorskoj županiji, već i u Hrvatskoj.

jedan od šest
Regionalni centar Zabok, ReCeZa, jedan 

je od šest centara kompetentnosti u Hrvat-
skoj, a projekt Srednje škole Zabok nastao je 
kao snažna suradnja nastavnog kadra, sred-
njoškolaca i roditelja te Krapinsko - zagorske 
županije u turističke struke. Županija iznova 
iskazuje podršku koja je omogućila da se po-
stignu kvalitetni uvjeti za obrazovanje i stje-
canje potrebnih vještina i znanja.

Otvorenje Regionalnog centra kompeten-
tnosti u turizmu i ugostiteljstvu Zabok održa-
va se u sklopu projekta ReCeZa – Regionalni 
centar Zabok ukupne vrijednosti 8.851.720,47 
EUR. Ukupan iznos projekta financiran je iz 
Europskog socijalnog fonda, u okviru Opera-
tivnog programa učinkoviti ljudski potenci-
jali 2014.-2020. n

“
Ono što ćemo mi ponuditi u 
partnerstvu zajedno sa našom 
gospodarskom elitom u 
kontinentalnom turizmu jest 
stvaranje kompetentnih mladih 
generacija”	

                                  ŽELJKO KOLAR - župan

Željko Kolar

Draženka Jurec
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Vatreni početak tjedna. 
U ponedjeljak nave-
čer, nešto iza 23 sata, 
došlo je do požara u 

postrojenju tvrtke ‘Eko-Flor 
Plus’ u Mokricama. Vatrogas-
ci su dojavu o požaru dobili u 
23.26 sati te su odmah po do-
javi izašli na teren, a na teren 
su izašli i policijski službenici.

- Mokrice, u krugu tvrtke 
došlo je do požara smeća. Po-
žar je pod nadzorom vatroga-
saca i u tijeku je gašenje istog 

- glasila je obavijest PU kra-
pinsko - zagorske koja je sti-
gla nešto iza ponoći. 

ubrzo ugašen
Požar je ugašen kroz sat vre-
mena, a ugasilo ga je 40 va-
trogasaca s osam vozila. Na 

intervenciji su bili vatrogas-
ci Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe, DVD-a Oroslavje i 
DVD-a Zabok, a kako su izvi-
jestili iz Zagorske javne vatro-
gasne postrojbe, gorio je sitni 
nerazvrstani otpad. 

Jutro nakon požara, u uto-
rak, u krugu tvrtke smo zate-
kli radnike koji su došli na po-
sao no zbog očevida im nije 
bio omogućen ulazak u po-
strojenje te nisu željeli izaći 
pred kamere. Također, unutar 
postrojenja bili su pripadnici 
policije te nam je rečeno kako 
čekaju ohlađenje požarišta jer 

 » iako požar u eko-floru plus’, prema tvrdnjama, nije naštetio okolišu ni stanovništvu, pokrenuo je pitanje 
obećanja danog početkom godine:

Hoće li se bale iz Mokrica do kraja 
ove godine maknuti? Pokušali 
smo dobiti odgovor, ali…

je nemoguće napraviti očevid 
dok je još vruće. I sami smo 
tada svjedočili da je ispod ot-
pada bilo još dima, a na tere-
nu su i dalje bili vatrogasci.

Iz tvrtke koja je inače u sa-
stavu ‘CIOS Grupe’, u utorak 
ujutro je stiglo i priopćenje. 

– Požar koji je sinoć, pre-
ma prvim procjenama na po-
vršini manjoj od 50 četvornih 
metara izbio na dijelu otvo-
renog skladišta reciklažnog 
centra EKO-FLOR PLUS-a u 
Mokricama, pod kontrolu je 
stavljen već unutar jednoga 
sata te ubrzo ugašen.Brzoj i 

učinkovitoj vatrogasnoj inter-
venciji doprinijeli su osigura-
ni interni požarni koridori te 
funkcionalna hidrantska mre-
ža unutar poslovnog kom-
pleksa za koji su ishođene sve 
potrebne dozvole za rad, uk-

ljučujući dozvolu za gospoda-
renje otpadom. Nije bilo ozli-
jeđenih osoba, a prema već 
iznesenim tvrdnjama vatro-
gasnih ekipa na mjestu doga-
đaja, nisu zabilježene ugroze 
ili drugi oblici štetnoga utje-

Veliki požar koji je buknuo u ponedjeljak navečer ugasilo je 40 vatrogasaca u roku od oko sat vremena. Iz tvrtke 
kažu da nije bilo nikakve opasnosti za okoliš i ljude

Podsjetimo, u ožujku ove godine su na 
sjednici Gradskog vijeća Oroslavja iz 
tvrtke rekli da će do kraja ove godine 
bale otpada iz Mokrica biti premještene 
u Zaprešić

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr
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Podsjetimo, u ožujku ove 
godine je na sjednici Grad-
skog vijeća Oroslavja među 
glavnim temama bilo i postro-
jenje ‘Eko-Flora Plus’. Tada su 
iz tvrtke rekli da će bale ot-
pada do kraja ove godine biti 
premještene u novo postroje-
nje koje se gradi na područ-
ju Zaprešića. 

nova lokacija?
Tim smo tragom, a s obzirom 
na požar koji se dogodio po-
četkom tjedna, poslali nekoli-
ko upita na više različitih adre-
sa o tome hoće li se to doista 

i ostvariti. Upit smo poslali u 
‘Eko-Flor Plus’, u ‘CIOS Grupu’, 
zatim u Grad Oroslavje na či-
jem području odlagalište dje-
luje, u Krapinsko - zagorsku 
županiju, na adresu Javne usta-
nove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - 
zagorske ‘Zagorje zeleno’, te 
u Grad Zaprešić na čiju loka-
ciju bi novo postrojenje tre-
balo stići.  

Iz Grada Zaprešića naš su 
upit proslijedili uredu pročel-
nika Upravnog odjela za pro-
storno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša Zagrebačke žu-

panije s odgovorom kako je to 
u njihovoj nadležnosti, no iz 
Upravnog odjela su nam pak 
kazali kako nam oni ne mogu 
dati odgovore na postavljena 
pitanja, već da to može samo 
investitor, odnosno, onaj tko 
gradi novi pogon. 

Gradonačelnik Oroslavja 
Viktor Šimunić poslao nam je 
sljedeći odgovor.

- Gospodarenje otpadom je 
u domeni županijske vlasti te 
nadležnog Upravnog odjela, ali 
i nadležnog ministarstva. Za 
sva dodatna pitanja stojim na 
raspolaganju - odgovorio nam 
je gradonačelnik.

Iz Krapinsko - zagorske 
županije, Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelo-
vima prirode Krapinsko - za-
gorske ‘Zagorje zeleno’, ‘CIOS 
Grupe’ i tvrtke ‘Eko-Flor Plus’ 
nismo do objave ovog tek-
sta dobili nikakve odgovo-
re. Objavit ćemo ih kada 
ih dobijemo. n

Od šest adresa na koje smo slali upite u 
vezi premještanja bala otpada, dobili smo 
tek dva štura odgovora. Uglavnom su 
glasili ‘nije u našoj domeni’ 

caja na okoliš i stanovništvo. 
Požarom nisu bila zahvaćena 
postrojenja ni objekti druš-
tva te nema materijalne štete. 
S obzirom na to da je očevid 
u tijeku, a zbog toga pristup 
lokaciji i dalje ograničen, tre-
nutno raspoložive informa-
cije upućuju na to da je doš-
lo do površinskog zapaljenja 
komunalnog otpada izdvoje-
nog, postupcima sortiranja i 
obrade, iz odvojeno sakuplje-
ne plastične ambalaže (žute 
vrećice). Predmetni ostatni 
materijal je bio privremeno 
uskladišten te pripremljen 
za otpremu i daljnju obradu 
u postrojenju za mehaničko-
biološku obradu (MBO). To-
čan uzrok i okolnosti požara 
bit će poznati nakon očevi-
da. Svim angažiranim inter-
ventnim timovima, lokalnoj 
zajednici u cijelosti te zapo-
slenicima koji su se stavi-
li na raspolaganje u slučaju 
potrebe, zahvaljujemo na an-
gažmanu u koordiniranoj, br-
zoj i profesionalno realizira-
noj intervenciji – napisali su 
iz tvrtke ‘Eko-Flor Plus’.
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Snovi o novom domu ponekad se lju-
ljaju na rubu nade i očaja, baš kao i u 
ovoj priči o jednoj mladoj obitelji, čije 
su borbe urezane u same zidove skro-

mnog prebivališta. Neprekidno ih prati teška 
životna sudbina. Njihova drvena kućica škri-
pi od težine težnji, odjekuje smijehom i su-
zama djevojčica, starih sedam mjeseci i dvije 
godine, koje, unatoč oskudnim životnim prili-
kama, pronalaze ljepotu u najjednostavnijim 
radostima, nesvjesne teškog tereta koji nose 
njihovi roditelji. A oni su, prema mišljenju 
Centra za socijalnu skrb i patronažne sestre, 
vrlo brižni roditelji i dobro skrbe za djevojči-
ce. No, životni uvjeti su postali sve teži - po-
četak je tužne priče o mladoj obitelji Dukarić. 

Obitelj čine otac Davor Dukarić (34), nje-
gova bolesna supruga Lucija i dvije kćerki-
ce, dvogodišnja Božena i sedmomjeseč-
na Valentina. Međutim, obitelj trenutno 
nije na okupu. 

povratak kući 
Naime, s obzirom na teške uvjete u kojima 
su malene djevojčice živjele, privremeno su 
smještene u sigurnije uvjete preko za Centra 
za socijalnu skrb. Da bi se vratile kući, obi-
telj do 2. studenoga mora osigurati adekvatne 
uvjete za život. Vremena je sve manje, a sti-
že i zima. Sudbina je to koja tjera suze na oči.  

- Stara kuća u kojoj smo živjeli supruga, 
kćerkice i ja, bila je u jako lošem stanju i za 
naše djevojčice nije bila sigurna, pa iz tog ra-

 » pomozite dukarićima! u staroj kući ne mogu živjeti, majka je u bolnici, a djevojčice su preko socijalnog 
smještene na sigurno. općina je darovala kuću, no treba je urediti do 2. studenoga

OTAC DAVOR TRUDI SE STIĆI 
ROK, ALI NE MOŽE SAM: Samo 
uz vas će dvije djevojčice biti s 
roditeljima u novom toplom domu

zloga trenutno nisu s nama - započinje pri-
ču 34-godišnji otac Davor. 

Da je situacija doista teška, uvidjeli su i 
u Općini Veliko Trgovišće. Naime, Općina je 
odlukom Vijeća jednu nekretninu u svojem 
vlasništvu proglasila smještajem za socijalno 
ugroženu obitelj. Također, osigurala je i pri-
ključke. Obitelj živi u Mrzlom Polju, a tamo 
je i nova kuća u koju će useliti kada ona bude 
spremna. Nadaju se, što prije. 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
Stara kuća u kojoj smo živjeli 
supruga, kćerkice i ja, bila je 
u jako lošem stanju i za naše 
djevojčice nije bila sigurna, pa iz 
tog razloga trenutno nisu s nama”
 DAVOR DUKARIĆ
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- Stvarno nam puno nam znači što nam je 
Općina dala ovu kuću. Ta će kuća ujedno biti 
i trajno rješenje, naš stalan dom, ali je mora-
mo urediti do 2. studenoga da bi naše cure 
mogle ovdje useliti. Takav je rok od Centra 
- govori nam ovaj 34-godišnjak, dok nam je 
načelnik Velikog Trgovišća Robert Greblički 
samo kratko odgovorio da je to najmanje što 
je Općina mogla učiniti te je pozvao sve lju-
de dobra srca da se uključe i na bilo koji na-
čin pomognu ovoj potrebitoj obitelji.  

S obzirom na to da je po zanimanju ma-
ler, sve unutarnje radove obavlja on, a poma-
že mu nekolicina ljudi dobra srca. Baš kad 
smo ih mi posjetili, dostavljen im je novi 
dimnjak i pločice, no cilj je još daleko.  

Koliko on i supruga žarko žele svoje dje-
vojčice pored sebe govori i činjenica da su, 
prije svega ostalog, počeli uređivati upravo 
dječju sobu.  

- S obzirom da sam po struci maler, ne-
što sam uspio sam riješiti, nešto mi je po-
mogao i moj poslodavac, a pomaže nam i 
Općina i svima im od srca zahvaljujem - po-
ručuje otac Davor. 

Sredina je listopada, dana do 2. studeno-
ga je sve manje. Obitelji je potrebna pomoć 
svih dobrih ljudi, da pomognu radovima, do-
niranjem namještaja ili pak financijski. Ku-
paonicu i električne instalacije će osigurati 
poduzetnici s područja općine Veliko Trgo-
višće, no mnogo je toga što je još potrebno. 

kako možete pomoći
- Namještaj molimo da donirate upotre-

bljiv, onakav kakav biste stavili u svoj dom, 
a prije odluke o donaciji, možete nazva-
ti broj 099/323-6363, kako bi provjerili je li 
već prikupljeno ono što bi mogli donirati. 
Novčane uplate, onoliko koliko možete od-
vojiti, molimo da uplatite na broj žiro ra-
čuna Društva “Naša djeca” Veliko Trgovišće 
(HR7223600001102172923), a kod uplate na-
vedite model 00, poziv na broj: 10-13-2023 
i opis plaćanja - “Prikupljanje sredstava za 
potrebitu obitelj Dukarić” - ističu organiza-
tori akcije.  

Od namještaja i ostalih potrepština obi-
telji je potreban bojler na struju, ulazna vra-
ta (200x100), karniše za zavjese, kamin za 

grijanje u hodniku, peć na drva u kuhinji, 
zamrzivač, stol i stolice, krevet za spava-
ću sobu i madrac, frižider, lampe ili lusteri, 
ograda ispred ulaznih vrata, grijalica za ku-
paonu, laminat za boravak (370x400), garni-
tura/dvosjed/trosjed, sanitarije za kupaonu, 
pelene i hrana za djecu, kuhinjski elementi, 
pećnica i štednjak. 

Priključite se, pomozite koliko možete. 
Pomozite da se ova mlada obitelj ponovno 
okupi u novom, toplom domu za nešto više 
od dva tjedna.  

- Dom nisu samo četiri zida i krov, već 
utočište sigurnosti i ljubavi, koje ova obitelj 
ima napretek”. n

“
S obzirom da sam po struci 
maler, nešto sam uspio sam 
riješiti, nešto mi je pomogao i 
moj poslodavac, a pomaže nam i 
Općina i svima im od 		
srca zahvaljujem”	

                                  DAVOR DUKARIĆ

https://www.youtube.com/watch?v=iFj07OqGB7Y
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Aleksandra Prijović puni arene u vre-
menu kad rock glazbu slobodno mo-
žemo nazivati klasika. No, da nije sve 
izgubljeno dokazuje odaziv nove ge-

neracije na predstavljanje slikovnice nastale 
po pjesmi legende Gajnica Mile Kekina, koji 
je tim povodom za okupljene održao i kon-
cert. Uz to, nesvakidašnje druženje punkera 
i predškolske djece imalo je dodatan dona-
torski karakter jer su se ovom prilikom pri-
kupljala sredstva za izgradnju ‘Pik Pak’ kuće 
koju provodi Društvo “Naša djeca” Zabok.  

inspiracija 
Bila je to izvrsna prilika za sjesti s glazbeni-
kom u ugodnom ambijentu dvorišta ‘Krčme 
Polanović’ te porazgovarati o prošlim vreme-
nima, ali i izazovima s kojima se susreću da-
našnja djeca i njihovi roditelji, a s obzirom na 
to da je popularni glazbenik i sam otac djevoj-
čice koja ga je inspirirala za pjesmu ‘Mala’, a 
po kojoj je ujedno nazvana i slikovnica koju 
je u Zaboku predstavio. 

- Predstavljanjem ove knjige želimo izra-
ziti podršku izgradnje ‘Pik Pak’ kuće za dje-
cu Hrvatskog zagorja. Koliko čujem od orga-
nizatora, trebala bi biti pravi dom za djecu u 
smislu kreativnog prostora gdje će moći doći 
pjevati, plesati i družiti se. Štoviše, mišljenja 
sam kako je to izrazito lijepa ideja po uzoru 
na druge gradove u Europi gdje smo mi znali 
čak svirati kao bend. Prostori su to koji dje-
luju neprofitno za mlade kako oni ne bi stal-
no visjeli po kafićima već se mogu slobodno 
tamo baviti nečim kreativnim – rekao nam 
je Kekin poručivši kako je ovo dobra akcija.

Nismo se mogli oteti dojmu koliko djece 
je njegovo predstavljanje slikovnice privuklo 
u skrovito dvorište usred Zaboka, pa smo ga 
zamolili za usporednu njegovog odrastanja s 
današnjim vremenom.

- Teško je to za reći. Naime, čovjek sam iz 
analognog doba, prije nego što su uopće iz-

 » mile kekin u zaboku nedavno predstavio novu slikovnicu ‘mala’, a nama je u razgovoru otkrio da je 
upravo u zagorju, u kumrovcu, održao i prvi koncert s ‘hladnim pivom’

“Tražio se besplatni bend, 
a mi te 1987. godine nismo 
mogli biti besplatniji” 

mišljeni prvi kompjuteri, a kamoli nešto više. 
S jedne strane smo bili primorani i osuđeni 
slobodno vrijeme provoditi vani jer nije bilo 
nikakvih vrsta zabave koje su sad svakom dje-
tetu pri ruci u smislu ekrana. A opet s druge 
strane, danas je društvo puno više osviješte-
no kad se govori o zaštiti dječjih prava, pa i 
bullyinga koji kod nas uopće nije bila tema. 
Ako bi ti se to kojim slučajem dogodilo, bio si 
primoran trpjeti maltretiranje u školi. Dobro 
je da se danas o tome otvoreno razgovara i to 
je jedna od pozitivnih strana razvoja društva 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
Predstavljanjem ove knjige želimo 
izraziti podršku izgradnje ‘Pik 
Pak’ kuće za djecu Hrvatskog 
zagorja koja će biti pravi dom 
za djecu u smislu kreativnog 
prostora gdje će moći doći pjevati, 
plesati i družiti se...”

                                  MILE KEKIN

Slikovnica je nastala po pjesmi ove legende iz Gajnica, a 
predstavio ju je u Zaboku upravo kako bi doprinio prikupljanju 
sredstava za izgradnju ‘Pik Pak’ kuće za mlade

Mile Kekin
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- poručio je Kekin rekavši kako ima još puno 
razlika nekadašnjeg i današnjeg odrastanja, 
kao što je to sanjkanje po zimi za što misli da 
djeca više neće moći iskusiti. 

Kao što smo spomenuli, slikovnica ‘Mala’ 
bio je povodi za koncert, a kako je došlo do 
toga da glazbenik ‘zaplovi’ u literarne vode 
demistificirao nam je sam Kekin.

-- Hvala Bogu, nisam je osobno slikao, jer 
ne znam nacrtati niti kućicu već je to učinio 
Tomislav Torjanac. Čitao sam svojoj djeci nje-
gove slikovnice, od kojih bi izdvojio “Grgu 
Čvarka” i “Kako živi Antuntun” te ga jako 
poštujem i cijenim kao autora, ali i kako ilu-
stratora. Preko zajedničkog prijatelja je doš-
la ideja da po jednoj pjesmi upravo on napra-
vi slikovnicu i tako je nastala ‘Mala’ - kazao je 
Kekin koji isto tako nije ostao imun na mno-
gobrojnu publiku te nam je otkrio kako nije 
bio siguran kako će reagirati na njegove pje-
sme, ali se ugodno iznenadio. 

- Uvijek je interes približiti se mlađoj 
publici pa sve te dugačke karijere, a mojoj 
je sad već preko 30 godina, odlučuju se na 
tome uspiješ li privući nove fanove ili ne – 
kazao je Kekin.

gajnice i zagorje 
Potrebno je spomenuti kako ovo nikako nije 
prvi susret Mile Kekina i zagorske publike. 
Dogodilo se to davnih dana kad je pjevač i 
sam spadao u kategoriju ‘starije djece’, a mje-
sto je bilo - ni manje ni više - Kumrovec.  

- Bila je to 1987. godina kad smo bili u 
izviđačima, a oni su tražili besplatan bend, 

a mi u tom trenutnu nismo mogli biti ‘be-
splatniji’. Igrom slučaja se to dogodilo baš u 
Zagorju. Koncert je skoro bio otkazan zbog 
kiše, no uspjeli smo nekako natjerati fanove 
kroz prozor u tu jednu baraku i održali smo 
prvi koncert ikad! Baš kako što rekoh, bila 
je igra slučaja za koju su mnogi poslije tra-
žili neke ideološke komponente – objasnio 
nam je Kekin.

‘Hladno pivo’ žarilo je i palilo glazbenom 
scenom tri desetljeća u kojima su izdali mno-
ge nezaboravne hitove, uz koje su se u ‘Pola-
noviću’ ovom prilikom rasplesali i mladi i sta-
ri. Zbog toga je bio veliki šok na estradi kad 
se saznalo kako upravo frontman Mile Ke-
kin odlazi iz benda. Nakon što se slegla sva 
prašina, ‘Hladno pivo’ nastavlja svirati da-
lje, ali samo prva tri albuma, a Mile ima neke 
druge planove.

- Izdao sam album prije pola godina, spre-
mam veliki koncert 10. studenoga sviram u 
zagrebačkom ‘Vintageu’, a prije toga sam u 
Beogradu, u bivšem Domu sindikata. Od izla-
ska albuma svirali smo već 30-tak koncerta 
s novim bendom, a što se tiče slikovnica, na-
dam se da će ih još biti kao i albuma, no vi-
djet ćemo - poručio je za kraj razgovora Mile 
Kekin, a mi smo odlučili potražiti odgovor 
na pitanje što će to sve biti u ‘Pik Pak’ kući.

igranje s glazbom 
Tako smo došli do volontera DND-a Zabok i 
inicijatora same kampanje ‘Rokajmo za Pik 
Pak’ Nenada Borovčaka, iza kojeg su deset-
ljeća organiziranja koncerta.  

- Imat ćemo glazbenu sobu u kojoj će dje-
ca koju zanima zvuk, imati pristup glazbenoj 
edukaciji, ali ne klasičnoj. Stoga, nam je bilo 
logično za potporu u tom projektu pozvati 
umjetnike, prije svega rockere, a baš prvi nam 
se odazvao Mile Kekin uz kojeg su nam po-
dršku dali, odnosno dolazak potvrdili, i Dar-
ko Rundek te Damir Martinović Mrle koji je 
poznat svim klincima po hitu ‘Leta 3’, ‘Mama 
ŠČ!’. To je ogromna potpora svemu što radi-
mo kako bi ‘Pik Pak’ dobio na vidljivosti u Za-
gorju, ali i u cijeloj zemlji gdje se taj model 
može preslikati  - kazao je Borovčak dodavši 
koliko je važno ulaganje u djecu:

 - Kuća je to gdje će se djeca moći izrazi-
ti. U principu, koliko gradovi i općine rade 
sportsku infrastrukturu, toliko bi trebali da-
vati potpore građanskom odgoju djece, par-
ticipaciji njih samih kako bi bili aktivni dio 
društva. Društvo “Naša djeca” to godinama 
ostvaruje, a pogotovo na neformalnom obra-
zovanju koje će se provoditi i u ‘Pik Pak-u’. 
Bit će tu još puno stvari, nije cilj samo uče-
nje glazbe nego igra sa zvukom te edukaci-
ja na koji način nastaje. Danas se to popular-
no kaže ‘STEM’ područje, a mi povezujemo 
tehnologiju i umjetnost. Već slijeće godine 
imamo vrlo važnu manifestaciju na svjet-
skoj razini, ‘Muzički biennale Zagreb’ za koji 
razvijamo radionicu pod nazivom ‘Mikrofon 
i ja’. Djeca će tako učiti kako napraviti mi-
krofon i u konačnici će to prerasti u glazbe-
no umjetničku izvedbu - zaključno je naja-
vio Borovčak. n

“
Prvi koncert bio je u Kumrovcu. 
Skoro je bio otkazan zbog kiše, 
no uspjeli smo nekako natjerati 
fanove kroz prozor u tu jednu 
baraku i tamo smo imali svoj prvi 
koncert ikad”	

                                  MILE KEKIN

Nenad Borovčak
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Centar za odgoj i obra-
zovanje Krapinske To-
plice i Specijalna bol-
nica za medicinsku re-

habilitaciju Krapinske Toplice 
ostvarili su sredstva Ministar-
stva rada, mirovinskog susta-
va, obitelji i socijalne politike 
za razvoj i širenje mreže soci-
jalnih usluga u zajednici. 

Na području Krapinsko - 
zagorske županije u fokusu 
je usluga rane intervencije 
koja dosad nije bila dostup-
na. Kako je istaknula župa-
nijska pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijal-
nu skrb, udruge i mlade KZŽ 
Martina Gregurović Šanjug, 
roditelji su te usluge do prije 
nekoliko godina tražili u ra-
znim ustanovama i udruga-
ma van područja županije jer 
ovdje nije postojala niti jed-

na udruga ili ustanova socijal-
ne skrbi koja bi bila primarno 
fokusirana na pružanje uslu-
ga rane intervencije.  

razumna odluka 
Županija je stoga, kao osni-
vač Specijalne bolnice za me-
dicinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice i Centra za odgoj 
i obrazovanje Krapinske To-
plice, fokus usmjerila upravo 
na usluge rane intervencije, a 
kroz dvije navedene ustanove 
jer je upravo u njima postoja-
la baza stručnjaka, što je pred-
stavljalo temelj da se to pod-
ručje počne razvijati upravo u 
Krapinskim Toplicama. 

 » krapinske toplice postaju županijsko središte za pružanje usluga na području rane intervencije kod djece

“Bitno je da roditelji sad znaju 
gdje mogu tražiti pomoć” 

- Ranu intervenciju može-
mo opisati kao skup mjera po-
drške kod određenih teškoća 
u razvoju koje su već vidljive 
ili kod djece kod koje posto-
je određeni rizici u razvoju. 
Rana intervencija namijenje-
na je djetetu, no važno je da 
su u postupak upućeni i ro-
ditelji te drugi stručnjaci koji 
su u doticaju s djetetom. Kao 
što sam naziv kaže, rana in-
tervencija podrazumijeva po-
dršku koja se pruža djetetu do 
treće godine života, odnosno 
do sedme ako se nije ranije 
krenulo. Izuzetno je važno 
da se prepozna dijete kojem 
je potrebna takva podrška da 

se ono uključi u tretman što 
ranije jer se određene teškoće 
na taj način mogu spriječiti, a 
one postojeće se mogu znat-
no ublažiti - pojasnila je Gre-
gurović Šanjug. 

- Rana intervencija je jed-
na od usluga kojoj je Župani-
ja proteklih godina posvetila 

posebnu pažnju i vrlo inten-
zivno i predano radila na nje-
nom razvoju, a rezultat je 
osnivanje kabineta prije tri 
godine - naglasila je pročel-
nica, pa detaljnije pobrojala 
što je dosad učinjeno:

- 2016. godine je formira-
na dodatna predškolska sku-

Usluga rane intervencije donedavno nije bila dostupna na području županije jer nije postojala niti jedna udruga ili 
ustanova socijalne skrbi koja bi bila primarno fokusirana na pružanje takvih usluga. Sada su tu Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice i Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice

Bolnica ima 25 usluga za djecu u dobi 
od nula do tri godine, 25 usluga rano-
razvojne podrške za djecu od tri do 
sedam godina te 12 usluga koje se odnose 
na stručnu procjenu

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr
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na području Krapinsko - za-
gorske županije, bez obzira na 
materijalne mogućnosti, geo-
grafski položaj i druge faktore. 

prava adresa 
Ravnatelj Centra za odgoj i ob-
razovanje Krapinske Toplice 
Antun Zupanc izrazio je ovom 
prilikom posebno zadovolj-
stvo što može izvijestiti jav-
nost o potpisivanju ugovora s 
resornim ministarstvom.

- Centar ovu djelatnost 
obavlja od 2020. godine, tad 
je i krenuo rad Kabineta te se 
u vrlo kratkom periodu prija-
vilo 189 roditelja. Dosad smo 
realizirali 135 procjena, od 
toga nam je danas u tretma-
nu 53 djece što je velik broj za 
kabinet koji djeluje u Centru 
i za sad ima jednog stručnja-
ka edukacijskog rehabilitato-
ra, no nadam se da će potpisi-
vanjem ugovora dobiti priliku 
za nova zapošljavanja kako bi 
ojačali tim. Na tretman čeka 
još 23 djece, a na listi čekanja 
na procjenu imamo 29 djece 
s područja županije. Meni je 
kao ravnatelju izuzetno bit-
no da roditelji, djeca i obite-
lji dobiju primjerenu podršku 

čim ranije, kako bi njihov pro-
ces inkluzije bio što uspješni-
ji. Bitno je da roditelji ne lu-
taju od vrata do vrata te da 
sad znaju gdje se mogu obra-
titi za pomoć - kazao je ravna-
telj Zupanc te se osvrnuo kon-
kretno na usluge u Centru:

- Sklopili smo ugovor za 
25 usluga stručne procjene 
na mjesečnoj razini. 83 uslu-
ge za rano-razvojnu podrš-
ku za djecu od nula do tri go-
dine i 108 usluga za djecu u 
dobi od tri do sedam godina, 
također rano-razvojna podrš-
ka. Radi se o otprilike 69.000 
eura na godišnjoj razini - do-
dao je Zupanc.

Isto tako ponosan i zado-
voljan bio je i ravnatelj Spe-
cijalne bolnice za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice Danijel Javorić Barić 
koji je istaknuo kako je Žu-
panija bila glavni pokretač 
inicijative.

- Uspjeli smo se izboriti za 
potpis ovog vrijednog ugovo-
ra kojim smo postali jedina 
specijalna bolnica u Hrvatskoj 
koja može pružati socijalne 
usluge ovog tipa. Iako ovaj 
ugovor za nas nije financij-
ski značajan, on je značajan 
na mnogo drugih aspekata i 
polja da je srce svih onih koji 
su bili uključeni na ovom pro-
jektu ispunjeno do maksimu-
ma i mogu reći da ćemo s ve-
seljem, u koordinaciji s našim 
partnerima i susjedima, pru-
žiti što je moguće kvalitetniju 
uslugu - poručio je ravnatelj 
Javorić Barić istaknuvši kako 
ovo označava novo poglavlje: 

- Kod nas se radi o 25 uslu-
ga za djecu u dobi od nula do 
tri godine, što je vezano za ra-
no-razvojnu podršku. Tako-
đer, imamo i 25 usluga rano-
razvojne podrške za djecu od 
tri do sedam godina, a uz to 
imamo dogovorno i 12 uslu-
ga koje se odnose na struč-
nu procjenu. Sveukupno, vri-
jednost tih usluga mjesečno 
iznosi približno 1600 eura, 
odnosno do isteka ugovora 
je na razini do 25.000 eura - 
dodao je Javorić Barić.

Važnosti ugovora svjesna 
je i načelnica Krapinskih To-
plica Gordana Jureković.

- Htjela bih čestitati Centru 
za odgoj i obrazovanje i Speci-
jalnoj bolnici. Za našu općinu 
to znači puno jer ona ima izu-
zetno dugačku tradiciju pru-

žanja zdravstvenih usluga, a 
samo proširenje socijalnih 
usluga rane intervencije zna-
či veliki iskorak za svu djecu 

– rekla je načelnica Jureković. 
Dožupanica Jasna Petek 

istaknula je da je Krapinsko 
- zagorska županija istinska 
‘županija prijateljica djece’ u 
svim svojim politikama i ak-
tivnostima te da uvijek radi s 
ciljem da sve usluge koje su 
djeci potrebne, učini dostu-
pačnim i pristupačnim. 

dugotrajan proces 
- Rana intervencija ili rana ra-
zvojna podrška, kako se po 
novom Zakonu o socijalnoj 
skrbi ova usluga zove, je jed-
na socijalna usluga koja je izu-
zetno potrebna mališanima u 
onoj najranijoj dobi, ali ne 
samo mališanima nego jed-
nako tako i njihovim obitelji-
ma. Program rane intervencije 
proširuje se ovdje u Krapin-
skim Toplicama jer tu ima-
mo dvije sjajne ustanove koje 
imaju jako dugu tradiciju rada, 
što zdravstvenih usluga, što 
odgojno-obrazovnih usluga s 
djecom s teškoćama u razvo-
ju, ali i s osobama s invalidite-
tom. Naprosto je bilo logično 
da u ovom mjestu, u ove dvije 
ustanove gdje je koncentraci-
ja stručnjaka koji se bave ovim 
područjem najveća u županiji, 
pokušamo proširiti ove uslu-
ge na način da ih ugovorimo s 
resornim ministarstvom - po-
ručila je Petek. 

Naglasila je da su prego-
vori trajali dugo, no sve stav-
ke koje su ranije pobrojane, a 
koje su napravljene od 2016. 
godine, bile su dobar temelj 
za ugovaranje ovih usluga i 
potpisivanje ugovora.

- Možda to financijski i nije 
tako izdašno koliko je snažna 
poruka da imamo podršku re-
sornog ministarstva za pruža-
nje ovih usluga i da smo ko-
načno ušli u mrežu pružanja 
tih usluga. Krapinsko - za-
gorska županija dugi niz go-
dina razvija i financira ovu 
uslugu korak po korak. Me-
đutim, naše financiranje tu 
ne prestaje. Dapače, ovi ugo-
vori znače da ćemo ovu uslu-
gu proširiti i nadograditi, pri-
je svega novim stručnjacima 
koji su izuzetno važni za dija-
gnostiku i terapijske postup-
ke, a nakon toga i materijalno 

- zaključila je dožupanica. n

troškovi rada kabineta bili u 
potpunosti pokriveni od stra-
ne Županije. Tako će djelomi-
ce biti i u budućnosti - najavi-
la je pročelnica.

Sklapanjem ovih ugovora, 
kazala je Gregurović Šanjug, 
osigurava se dodatan izvor i 
temelj za širenje usluga rane 
intervencije, a to u ovom slu-
čaju znači zapošljavanje no-
vih stručnjaka različitih spe-
cijalnosti u području rane 
intervencije.

- Širenje usluga znači rani-
je prepoznavanje i uključiva-
nje djece, ali i olakšava snala-
ženje roditelja u sustavu rane 
intervencije. To u konačnici 
znači stvaranje boljih šansi za 
svako dijete s teškoćama u ra-
zvoju ili s rizikom razvoja teš-
koća u razvoju. Važno je i da 
će naši područni uredi Zavo-
da za socijalni rad moći upu-
ćivati djecu, temeljem svojih 
rješenja, u ove dvije ustano-
ve na procjenu, ali i tretman, 
a to dosad nije bilo moguće 
kod nas jer u županiji nismo 
toga imali - rekla je pročelni-
ca te za kraj dodala da je kraj-
nji cilj da usluga rane inter-
vencije bude dostupna svima 

Centar ima ugovor za 25 usluga stručne 
procjene na mjesečnoj razini, 83 usluge za 
rano-razvojnu podršku za djecu od nula 
do tri godine i 108 usluga za djecu u dobi 
od tri do sedam godina

Gordana Jureković

pina za integraciju djece s 
teškoćama u razvoju i kada 
je Županija preuzela financi-
ranje djelatnika u toj skupi-
ni. Time su znatno smanjene 
liste čekanja za uključivanje 
djece u predškolsku ustanovu. 
Nakon toga počelo se s ula-
ganjem u prostor i pri Speci-
jalnog bolnici i pri Centru za 
odgoj i obrazovanje. U Bolni-
ci je sredstvima županije ure-
đen kabinet za senzornu inte-
graciju, a u Centru je uređen i 
opremljen kabinet za ranu in-
tervenciju - kazala je Gregu-
rović Šanjug.

Osim u opremanje prosto-
ra, znatna su sredstva ulože-
na i u edukaciju stručnjaka, a 
usavršavali su se i stručnjaci 
iz Centra i oni iz Bolnice.

- Rezultat toga je da se us-
luge rane intervencije danas 
pružaju i u Centru i u Bolni-
ci, s time da svaka ustanova, 
prema svojim specifičnosti-
ma, pruža određene usluge. 
Kabinet za ranu intervenciju 
je centralno mjesto u kojem 
se pružaju usluge rane inter-
vencije, a važno je reći da su 
one i dosad bile u potpunosti 
besplatne za roditelje jer su 

Jasna Petek Danijel Javorić Barić Antun Zupanc Martina Gregurović Šanjug
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Nakon kapitalnih in-
frastrukturnih proje-
kata koji su provede-
ni posljednjih godi-

na, kao što su to Pelješki most 
i tunel Učka, sad su konačno 
na dnevni red došle brze ce-
ste kojima bi se trebala pove-
zati županijska sjedišta na sje-
veru Hrvatske. Upravo je tim 
povodom u ponedjeljak u Va-
raždinu održana konferencija 
Ceste Sjevera.

brze ceste
Održavanju same konferen-
cije prisustvovao je izaslanik 
premijera Andreja Plenkovi-
ća, potpredsjednik Vlade i mi-
nistar mora, prometa i infra-
strukture Oleg Butković koji je 
primijetio kako su odgovorena 
najbitnija pitanja kod izgrad-
nje cestovne infrastrukture.

- Danas smo u investicij-
skom ciklusu teškom približ-
no 3,5 milijarde eura i to uglav-
nom u željezničku i cestovnu 
infrastrukturu. Ostaje nam 
gradnja brzih cesta na što će 
se najviše koncentrirati Hrvat-
ske ceste i u tom smislu je ova 
konferencija gdje smo govori-
li o izgradnji četiri brze ceste. 
To je brza cesta Varaždin - Kra-
pina, za koju se župan Anđel-
ko Stričak snažno zalaže, a za 
koju smo potpisali i ugovor za 
prvu fazu i to kreće za otprili-
ke mjesec dana. Druga cesta je 
Vrbovec – Bjelovar - Virovitica 
koja je aktivna u svim svojim 
dionicama, ali imali smo odre-
đenih problema na početku i 

 » u varaždinu održana konferencija ‘ceste sjevera’, ministar butković najavio:

“Kreću radovi na dovršetku 
brze ceste do Marije Bistrice” 

završetku radova koje smo ri-
ješili. Nadalje, brza cesta koja 
spaja Križevce i Koprivnicu 
koja je također aktivna u pr-
voj fazi dužine 7,5 kilometa-
ra prema Kloštru Vojakovač-
kom. Četvrta brza cesta je u 
Krapinsko – zagorskoj župani-
ji, a spaja Zlatar Bistricu i Ma-
riju Bistricu – rekao je mini-
star Butković te se dotaknuo i 
problematike obilaznica:

- Realizacijom tih brzih ce-
sta i obilaznica u ovom dije-
lu Hrvatske mi smo nedavno 
imali i otvaranje obilaznice 
Novog Marofa, a prije nekoli-
ko dana smo imali otvorenje 
radova na obilaznici Preloga. 
Za sve to skupa smo organi-

zirali financijsku konstrukci-
ju, što iz europskih sredstava 
koja će vrlo malo pratiti ce-
stovnu infrastrukturu, a onda 
će Hrvatske ceste, uz pomoć 
državnog proračuna, ali i uz 
zaduženje, realizirati te brze 
ceste. Jako je bitno da postoji 
dobra suradnja sa županijama 
jer one su te koje trebaju kroz 

svoje prostorne planove odre-
diti trasu i pripremiti projek-
te koje kasnije Hrvatske ceste 
realiziraju te je bitna suradnju 
u rješavaju imovinsko pravnih 
odnosna na područjima opći-
na i gradova. Kad udružimo 
snage i kada svi skupa radimo 
na istom cilju, onda je i rea-
lizacija jako dobra - poručio 

Na održanoj konferenciji dogovorena je izgradnja četiri brze ceste: Varaždin - Krapina, Vrbovec - Bjelovar - Virovitica, 
Križevci - Koprivnica i spomenuta cesta Zlatar Bistrica - Marija Bistrica

Za izgradnju brzih cesta sredstva su 
djelomično osigurana iz EU fondova, 
no većinu sredstava će Hrvatske ceste 
realizirati kroz državni proračun, ali i 
zaduženja 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr
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svim jedinicama lokalne sa-
mouprave kroz koje ti projek-
ti prolaze na potpori u samoj 
pripremi, kako bi što prije za-
počeli sa samim radovima - po-
ručio je Škorić.

Važnosti dobre cestovne 
povezanosti svjestan je kra-
pinski gradonačelnik i sabor-
ski zastupnik Zoran Gregu-
rović koji je ovom prilikom 
podsjetio kako je prilikom 
gradnje autoceste Zagreb – 
Macelj, lokalna prometnica 
postala državna cesta. 

-Normalno da nam je to 
povezivanje izuzetno bitno. 
U pripremi je natječaj koji bi 
uskoro trebao biti raspisan za 
rekonstrukciju državne ceste 
D704 od Žutnice do Gorjaka, 
na studiji utjecaja na okoliš je 
izmještanje D206, državne ce-
ste koja prolazi kroz sam grad 
Krapinu, a koja se spušta sa 
Zagorske magistrale te se spu-
šta i prolazi pokraj OŠ Ljudevit 
Gaj i preko pruge u Bregovi-
tu ulicu. Što se tiče, brze ce-
ste Varaždin - Krapina, priča 
o toj cesti je krenula još 2009. 
godine o čemu postoje zapi-
snici gdje je Grad Krapina da-
vao primjedbe na predloženu 
trasu kroz Šemnicu. Donijeli 
smo 2015. godine zaključak na 
Gradskom vijeću da se odabe-
re sjeverna varijanta, iako su 
tad Hrvatske ceste uvjetova-
le da se u prostorni plan sta-
vi ova varijanta kroz Šemni-
cu koja bi svakako narušila 
taj dio Zagorja. Mišljenja sam 
da je spoj na Đurmanec daleko 
najbolja varijanta koja će do-
nijeti najviše efekte jer znamo 
da do Đurmanca ide Zagorska 
magistrala i na to se spaja ci-
jeli gospodarski bazen - Hum 
na Sutli, Lupinjak, Macelj. Ve-
selimo se kad će taj dio krenu-
ti - poručio je krapinski grado-
načelnik Gregurović.  

Međimurski župan Ma-
tija Posavec istaknuo je 
važnost željezničkog, ali i 
zračnog prometa.

-Prometna infrastruktu-
ra je temelj svakog gospodar-
skog i društvenog razvoja. Sje-
ver Hrvatske prednjači upravo 
u tome. Treba otvoriti i pitanje 
željeznica i pitanje jednog re-
gionalnog aerodroma, zračne 
luke. No, što se tiče Međimurja, 
potrebne su brze ceste koje će 
spajati gradove Čakovec i Va-
raždin, potrebne su obilazni-
ce Murskog središta, Preloga i 
Čakovca, potrebno je jače ula-
gati u infrastrukturu s obzirom 
na granične prijelaze i ulaganje 
na autocestu u smislu obnove – 
rekao je župan Posavec navevši 
kako njom prolazi osam miliju-
na putnika na godišnjoj razini.  

Dožupanica Jasna Petek re-
kla je da cestovna infrastruk-
tura sjevera Hrvatske izuzet-
no bitna tema.

- Mi smo svoje opredjeljenje 
izrazili u Razvojnom sporazu-
mu ‘Sjever’ gdje smo projekt 
brze ceste uvrstili među glav-
ne strateške razvojne projekte 
ovog djela Hrvatske. Ono što 
Krapinsko - zagorsku župani-
ju u cijeloj priči brine, a tiče se 
brze ceste, je to što ovdje u Va-
raždinskoj županiji imamo već 
prvu fazu radova, a kod nas u 
Krapinsko - zagorskoj županiji 
smo tek nedavno odredili kori-
dor. Podsjetimo, to je onaj sje-
verni, Đurmanec - Jesenje. Mo-
ram napomenuti da očekujem 
da će se dinamika svih pre-
dradnji ubrzati i da ćemo zai-
sta dostići ovaj nivo na kojem 

je Varaždinska županija - rekla 
je Petek te se osvrnula i na ra-
dove na brzoj cesti prema Ma-
riji Bistrici:

financiranje žuc-eva
- Ono što nas izuzetno brine, 
kada govorimo o brzim cesta-
ma, to je zaostajanje u radovi-
ma. Primjerice, na brzoj cesti 
Zabok - Zlatar Bistrica - Mari-
ja Bistrica - Popovec, od 2019. 
se nismo maknuli s mjesta i 
do Marije Bistrice, a što nam 
je izuzetno važno, još nema-
mo brzu cestu. Ministar je ov-
dje obećao da je to u završnoj 
fazi, no tako je bilo i prijašnjih 
godina, pa se ovoga puta doista 
nadam da će se nešto pokrenu-
ti - rekla je Petek.

Istaknula je i problem fi-
nanciranja Županijskih upra-
va za ceste koje se trenut-
no, već niz godina, provodi u 
istom iznosu.

- Ti prihodi su nedostatni za 
sve one potrebe koje one ima-
ju. Sve su cijene otišle gore, od 
materijala do izvođenja rado-
va. Održavati županijske ce-
ste je postalo izuzetno teško, 
a opet, mreža županijskih ce-
sta je izuzetno važna jer su to 
pristupne ceste prema brzim 
cestama. Cestovna infrastruk-
tura je svima nama važna, po-
gotovo ovdje na sjeveru, zbog 
gospodarstva i razvoja turiz-
ma, jer mi smo županije koje 
su izuzetno izvozno orijenti-
rane, koje surađuju s cijelom 
regijom i Europom i cestovna 
nam je infrastruktura od veli-
kog značaja - poručila je na 
kraju Petek. n

je ministar Butković dodajući 
kako će se u rebalansu prora-
čuna ove godine oko 16 miliju-
na eura ravnomjerno raspodi-
jeliti na sve ŽUC-ove tako da 
im se olakša njihovo funkcio-
niranje i realizacija projekata.    

Domaćin konferencije, va-
raždinski župan Anđelko Stri-
čak, primijetio je da je jako 
dobro kada svi sa sjevera pro-
mišljaju o istoj temi.

- Zajednička tema je u 
ovom slučaju slučaju izgrad-
nja mreže brzih cesta. Tim ce-
stama želimo, kao prvo, spoji-
ti županijska središta, a potom 
dati dodatni zamah našem 
gospodarstvu. Na području 
Varaždinske županije se nala-
zi 50 gospodarski zona. Sada 
opet rušimo rekorde. Naime, 
ove godine započinje investi-
cijski ‘boom’ privatnog kapi-
tala, preko 250 milijuna eura. 
Naravno da sve to treba prati-
ti i kvalitetna komunalna in-
frastruktura, a upravo ceste su 
tu nezaobilazne – kazao je žu-
pan Stričak te pritom istaknuo 
kako je ovo rekordna godina i 
u turizmu gdje se bilježi 16 po-
sto više dolazaka.

realizacija napreduje
Zadovoljstvo konferenci-
jom nije krio ni predsjed-
nik Uprave Hrvatskih cesta 
Josip Škorić.

-Na određeni način pretresli 
smo situaciju i stanje projeka-
ta koji su definirani u sporazu-
mu Vlade RH i pet županija sje-
verozapadne Hrvatske. Mogu 
istaknuti zadovoljstvo i sta-
njem projekata s obzirom na 
to da su po svim tim pravcima 
projekti već u realizaciji u ne-
koj fazi, neki će biti vrlo skoro, 
a neki su u fazi nabave. Mogu 
se još jedanput u ime Hrvat-
skih cesta zahvaliti resornom 
ministarstvu, županijama te 

Cestovna infrastruktura, zaključeno je, 
posebno je važna na sjeveru zemlje jer su 
sjeverne županije izvozno orijentirane, a 
ujedno su i poveznica s Europom

Oleg Butković

Anđelko Stričak

Matija Posavec

Jasna Petek

Zoran Gregurović

Josip Škorić
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U Varaždinskoj župani-
ji postoje svi predu-
vjeti za izgradnju ge-
otermalne elektrane 

snage oko 16 megavata. Po-
tvrdila su to istraživanja ge-
otermalnog polja Lunjkovec - 
Kutnjak. Riječ je odličnim vi-
jestima s jednog od najvećih 
eksploatacijskih geotermal-
nih polja u Hrvatskoj koje se 
prostire na 99 kilometara kva-
dratnih, a na kojem je istraži-
vanja pokrenula javna tvrtka 
‘Bukotermal d.o.o.’ u vlasniš-
tvu Varaždinske županije (85 
posto) i Općine Mali Bukovec 
(15 posto).    

To je najzahtjevniji i naj-
kompliciraniji projekt koji je 
Županija pokrenula i financi-
ra od svoga postojanja, a čiji 
su rezultati predstavljeni pro-
teklog tjedna.   

- Istraživanja su privedena 
kraju nakon pune dvije godine 
i rezultati su sjajni. Utvrđeno je 
da je na dubini od 2430 metara 
nalazište geotermalne vode to-
pline 142,03 stupnja, što je od-
ličan potencijal za proizvodnju 
električne energije. Sljedeći ko-
rak je izrada idejnog rješenja 
te ishođenje okolišnih uvje-
ta. Nakon toga će početi pro-
jektiranje same geotermal-
ne elektrane. Što će se sve na 
ovom području graditi uz geo-
termalnu elektranu, ovisi, na-
ravno, o odluci županijskih vi-
jećnika, no toplinsku energiju 
svakako planiramo iskoristiti 
za grijanje plastenika i stakle-
nika u ovom kraju poznatom 
po poljoprivrednoj proizvod-
nji. Uz to, postoji i mogućnost 
korištenja geotermalnih voda 
u turističke svrhe - istaknuo je 

 » najzahtjevniji projekt koji je varaždinska županija pokrenula urodio je plodom, župan stričak najavio:

“Sada slijedi izrada idejnog 
rješenja, a onda i projektiranje 
geotermalne elektrane”

župan Anđelko Stričak i česti-
tao svima koji su bili uključe-
ni projekt.   

Malobukovački načelnik 
Darko Marković podsjetio je 
da su istraživanja počela 2021. 
godine nakon dvije godine pri-
prema tijekom kojih je bilo po-
trebno izraditi nekoliko dese-
taka idejnih i glavnih projekata, 
studija i elaborata.  

- Ishođena su i dva najvažni-
ja dokumenta, Rješenje o utvr-
đivanju količina i kakvoći re-
zervi te Rješenje o utvrđivanju 
eksploatacijskog polja geoter-
malnih voda “Lunjkovec-Kut-
njak”. Na području eksploata-
cijskog polja možemo izgraditi 
geotermalnu elektranu snage 
oko 16 megavata, a uz to će se 
moći koristiti toplinska energi-
ja snage oko 90 megavata. Sve 
su to izvanredni podaci koji će 
promijeniti smjer gospodar-
skog razvoja općine Mali Buko-
vec, a i cijele Varaždinske žu-
panije. Ovaj rezultat prije svega 
možemo zahvaliti financij-
skom angažmanu Varaždinske 
županije i angažmanu župana 
Stričaka pri ishođenju svih po-
trebnih dokumenata. Jedva če-
kamo, ne samo mi, nego i naši 
mještani da krene gradnja geo-
termalne elektrane, a vjerujem 
da će to svakako biti u sljede-
ćih 1,5 do 2,5 godine – naveo 
je načelnik.  

Pred tvrtkom ‘Bukotermal’ 
sada je šestomjesečno razdo-

blje u kojem mora definira-
ti način eksploatacije polja 
Lunjkovec - Kutnjak te isho-
diti mjere zaštite okoliša i pri-
rode. Glavni cilj je izgradnja 
jedne ili više geotermalnih 
elektrana, kao i postrojenja za 
korištenje topline, prije svega 
u gospodarske svrhe.  

- U projekt je dosad ulože-
no više od 2,5 milijuna eura, a 
to je manji dio od sveukupnih 
troškova koji nas očekuju pri 
projektiranju i gradnji elek-
trane. Za realizaciju i finaliza-
ciju cjelokupnog projekta po-
trebno nam je oko 50 milijuna 
eura. Uskoro slijedi projekti-
ranje elektrane i vrelovoda, a 
ujedno pokrećemo aktivnosti 
za otvaranje novih bušotina i 
istraživanja na ovom eksploa-
tacijskom prostoru kako bi se 
u potpunosti iskoristio njegov 
potencijal – rekao je direktor 

‘Bukotermala’ Alen Požgaj.   
Da je riječ o odličnim vije-

stima, potvrđuje i podatak da 
je u Hrvatskoj u zadnjih 20-
ak godina, otkako su se stvo-

rili uvjeti za ulaganje u obnov-
ljive izvore energije, u pogonu 
tek jedna geotermalna elek-
trana, a na zadnji natječaj za 
istraživanje šest geotermal-
nih polja u Republici Hrvat-
skoj prijavilo se 11 ponuditelja, 
od kojih su samo tri uspjela is-
hoditi dozvole za istraživanje 
geotermalnih voda.  

Prilikom predstavljanja re-
zultata spomenutog natječaja, 
ministar gospodarstva i odr-
živog razvoja Davor Filipović 
rekao je da je aktiviranje geo-
termalnih potencijala po važ-
nosti jednako izgradnji LNG 
terminala, što zapravo pred-
stavlja ulaganje u nacional-
nu sigurnost. Upravo je te vri-
jednosti geotermalnog polja 
Lunjkovec - Kutnjak na svo-
jem području prepoznala Va-
raždinska županija i krenula 
ulagati u buduću gradnju geo-
termalne elektrane koja u pot-
punosti predstavlja proizvod-
nju zelene električne energije 
za kojom postoji sve veći in-
teres. (kk) n

Istraživanjima je utvrđeno da je na dubini od 2430 metara nalazište geotermalne vode topline 142,03 stupnja, što je 
odlično za proizvodnju električne energije. U projekt je dosad uloženo više od 2,5 milijuna eura, a za finalizaciju će 
biti potrebno ukupno 50 milijuna

Župan Anđelko Stričak
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U Županijskoj pala-
či u Varaždinu pot-
pisani su ugovo-
ri o izradi projek-

tno-tehničke dokumenta-
cije za rekonstrukciju i do-
gradnju školske sportske 
dvorane Osnovne škole Bi-
sag. Ugovore ukupno vrijed-
ne oko 85.000 eura s izvođa-
čima izabranima u postup-
ku javne nabave potpisala je 

ravnateljica Osnovne škole 
Draženka Švelec-Juričić, a u 
prisustvu zamjenice župana 
Silvije Zagorec, pročelnika 
Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu i sport Miroslava 
Huđeka i načelnika Breznice 
Stjepana Krobota.

Zamjenica župana Silvija 
Zagorec istaknula je da je cilj 
ove županijske vlasti graditi 
sustav jednakih šansi.

 » kreće izrada projektno-tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju dvorane oš bisag

Projekt od 85.000 eura za 
poboljšanje uvjeta za školarce

- Ovaj projekt samo je je-
dan od doprinosa stvara-
nju sustava jednakih šansi 
jer svaki učenik mora imati 
jednaki standard u odgoju i 
obrazovanju. U posljednjih 
mjesec dana zaista imamo 
velike stvari kada govorimo 
o obrazovnim ustanovama. 
Potpisani su ugovori za izra-
du projektno-tehničke do-
kumentacije za dogradnju i 

energetsku obnovu Glazbe-
ne škole u Varaždinu, ugovori 
za trodjelnu školsku dvoranu 
u Varaždinskim Toplicama te 
ugovori o izradi projektno-
tehničke dokumentacije za 
rekonstrukciju i dogradnju 
školske zgrade i sportske 
dvorane PŠ Nova Ves Petrija-
nečka i PŠ Strmec Podravski. 
Na ovaj način gradimo zavid-
nu obrazovnu infrastrukturu 
kojom će se ponositi svi naši 
učenici i nastavno osoblje - 
rekla je Zagorec.

Ravnateljica Švelec-Juri-
čić izrazila je zadovoljstvo.

- Zahvaljujem Varaždin-
skoj županiji i Općini Bre-
znica na suradnji i podrš-
ci koja je dovela do toga da 
smo potpisali ugovore koji 
su prva stepenica ka realiza-
ciji ovog projekta. Generaci-
je naših učenika čekale su na 
ovu dvoranu, a sada s vese-
ljem možemo reći da će usko-
ro naši mladi imati dvoranu 
kakvu i zaslužuju - rekla je 
ravnateljica.

Načelnik Krobot istaknuo 
je značenje dvorane za cije-
lu zajednicu.

- Želim izraziti zadovoljstvo 
jer nakon 20 godina zajednič-
kog rada mene kao načelni-
ka i ravnateljice, konačno pri-
ča ozbiljnije kreće. Naravno da 
tu još ima puno posla, ali kad 
sve to jednom krene siguran 
sam da ćemo dočekati uspje-
šan kraj ovog projekta koji je 
iznimno važan za našu Općinu. 
Naime, nemamo prostor za ve-
like događaje, a upravo će nam 
ta dvorana biti mjesto koje će 
naši mještani moći koristiti i za 
održavanje sportskih, kultur-
nih i gospodarskih manifesta-
cija - rekao je načelnik Krobot.

Ugovor vrijedan 75.000 
eura za izradu idejnog rješe-
nja, glavnog i izvedbenog pro-
jekta potpisan je s Marijom Žiš-
kom iz tvrtke ‘Valenčak d.o.o.’ 
iz Našica, a ugovor o izradi ge-
otehničkog elaborata vrijedan 
8912,5 eura s Goranom Grge-
tom iz tvrtke ‘Geokon-Zagreb 
d.d.’. (kk) n

Ugovor vrijedan 75.000 eura za izradu idejnog rješenja, glavnog i izvedbenog projekta potpisan je s Marijom Žiškom iz 
tvrtke ‘Valenčak d.o.o.’ iz Našica, a ugovor o izradi geotehničkog elaborata vrijedan 8912,5 eura s Goranom Grgetom iz 
tvrtke ‘Geokon-Zagreb d.d.’

Ovaj projekt samo je jedan od doprinosa 
stvaranju sustava jednakih šansi jer svaki 
učenik mora imati jednaki standard u 
odgoju i obrazovanju

Dvorana će ujedno služiti i za neka veća događanja na području općine jer takav prostor trenutno ne postoji
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 » muzej međimurja čakovec osvojio je dvije nagrade, a treća je otišla centru za 
posjetitelje u žabniku

Muzej Međimurja Čakovec osvojio je dvije nagrade na ‘Festivalu 
turističkog filma’, a Centar za posjetitelje u Žabniku dobitnik je 
“Big SEE” na ‘Tjednu dizajna’

Tri nagrade iz područja turizma 
ovih dana otišle u Međimurje 

Gdje god se u ovom dije-
lu Europe nagrađuju do-
meti u turizmu, barem 

jedna od nagrada stiže u Me-
đimurje, a ovoga puta stigle su 
tri! Na nedavno održanim ma-
nifestacijama kojima se pro-
movira turizam te prezentacija 
baštine, Muzej Međimurja Ča-
kovec osvojio je dvije nagrade 
na ‘Festivalu turističkog filma’, 
a Centar za posjetitelje u Žab-
niku dobitnik je “Big SEE” tou-
rism design nagradu za 2023. 
godinu, u kategoriji ‘Kreativ-
na priča i identitet kao isku-
stvo’, u okviru ‘Tjedna dizaj-
na’ u Ljubljani. 

Na ‘Festivalu turističkog i 
etnofilma’ vrednovana su 124 
prijavljena filma među kojima 
je žiri 25 najboljih u kategoriji 
etno, te 52 u kategoriji turistič-
kih filmova, odabrao za prika-
zivanje. Među prikazanima su 
tri filma nastala u produkciji 
Muzeja Međimurja Čakovec - 
“Umijeće izrade i sviranja cim-
bala u Podravini, Međimurju i 
Hrvatskom zagorju”, “Tradi-
cijsko lončarstvo na područ-
ju sjeverozapadne Hrvatske” i 
“Medičarski obrt na području 
sjeverozapadne Hrvatske”.

- Ove nagrade su potvr-
da da je kvalitetno osmišljen 
i kontinuirani rad prepoznat 
od struke, a svi prijavljeni fil-
movi nastali su u uskoj surad-
nji s nositeljima vještina diljem 
Međimurja - istaknula je Maša 
Hrustek Sobočan, ravnateljica 
Muzeja Međimurja Čakovec.

Muzeju su za ovu produk-
ciju dodijeljene dvije nagrade, 

u kategoriji najboljeg etnoseri-
jala za serijal od sedam filmova 
o nematerijalnoj baštini Međi-
murja, te za najbolju glazbu u 
filmu o tradicijskom lončarstvu.

Nagradu za serijal od sedam 
filmova o nematerijalnoj bašti-
ni preuzela je viša kustosica Et-
nografskog odjela MMČ-a Ja-
nja Kovač, a nagrađenu glazbu 
u filmu o tradicijskom lončar-
stvu potpisuje akademski slikar 
i glazbeni producent Bojan Mi-
ljančić iz Čakovca, a radi se o 
modernoj obradi međimurske 
popijevke ‘Ptica vuga’. 

Centar za posjetitelje Žab-
nik s Mlinarovom hižom do-
bitnik je nagrade za kreativ-
nost priče i identiteta kao 
iskustva, prema odabiru kusto-
sa “Big SEE-a”. Riječ je o pre-
stižnoj međunarodnoj nagradi 

kojom se promiče izvrsnost u 
dizajnu u različitim kategorija-
ma te ističe kreativni potenci-
jal u zajednice. 

Priznanje za način prezen-
tacije života starih Međimura-
ca, kao i života u ‘savezu’ rijeke 
i čovjeka, odano je Turističkoj 
zajednici općine sv. Martin na 
Muri te Međimurskoj županiji 
za ovaj centar za posjetitelje u 
Žabniku, na samoj obali Mure.

- Nagrada potvrđuje našu 
posvećenost stvaranju poseb-
nih iskustava za posjetitelje i 
vjerovanje u moć dizajna u pri-
povijedanju zanimljivih priča. 
Također, sa zadovoljstvom di-
jelimo vijest da su Terme sve-
ti Martin prepoznate kao prvi 
‘Healthness resort’ u Europi - 
kažu u TZ-u općine Sveti Mar-
tin na Muri. (kk) n

Međimurska županija na-
stavlja provoditi projekt kojim 
se svim redovnim studentima s 
područja županije omogućava 
besplatan, neograničen prije-
voz vlakom na području cijele 
Hrvatske te se studenti pozi-
vaju na odaziv upravo raspisa-
nom javnom pozivu. 

Županija financiranjem 
ovog projekta, uz jednokrat-
ne potpore, olakšava teret fi-
nancijskih izdataka za oko 2300 
studenata sa svog područ-
ja koji studiraju na visokoškol-

skim ustanovama u Republi-
ci Hrvatskoj. 

Novi javni poziv za ostvari-
vanje tog prava, odnosi se na 
akademsku godinu 2023./2024. 
te dio naredne akademske go-
dine, do 31. prosinca 2024. 

Tekst Javnog poziva, krite-
riji i način prijave mogu se naći 
na službenim internetskim 
stranicama Županije, a dodat-
ne informacije mogu se dobiti 
putem e-adrese prijave.obrazo-
vanje@medjimurska-zupani-
ja.hr. (vh) n

 » projekt međimurske županije

Za redovne studente 
vlakovi besplatni
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Ove nagrade su potvrda da je kvalitetno osmišljen i kontinuirani rad 
prepoznat od strane struke
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Projekt obuhvaća oko 2300 studenata



http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Blagodati seljenja iz gužvi metropole 
u manje prometne, ruralne krajeve, 
točnije, obronke Medvednice ‘s druge 
strane’ ima mnogo svojih prednosti, 

međutim, kako se uvjerio Hrvoj Kržak, ima 
i mana. Kržak se naime s obitelji doselio u 
Oroslavje, a jedna ga stvar toliko muči, da se 
(kaže ponajviše) zbog nje i politički aktivirao. 

- Bitno je da guramo taj javni prijevoz, da 
počnemo nešto postizati da počnemo nešto 
postizati u Zagorju. Javni prijevoz je “must 
have”, to je tekovina civilizacije. Ovdje je, 
doznajem, bio odličan prijevoz u vrijeme 
bivše Jugoslavije. Svakih sat vremena išao 
je nekakav prijevoz prema Zagrebu i vraćao 
se. Danas je to sve zamrlo. To je problem i s 
čitavim Zagorjem. Pogotovo s onim dijelom 
oko Kumrovca i Zagorskih Sela, to je sve od-
sječeno od svijeta. U Oroslavju je katastrofa. 
Mladi ljudi preko vikenda su praktički u za-
tvoru. Ako žele otići negdje van u Zagreb, a u 
Zagrebu su klubovi i događanja, jednostavno 
je najjednostavnije da ih starci voze. A tko to 
može stalno? Recimo, moj sin će sad krenu-
ti na fakultet, a inače ide i na dramsku gru-
pu u ZKM-u. Ja pokupim tu djecu negdje na 
Črnomercu ili u Zaprešiću, a mi se vraćamo 
za Oroslavje po noći. Mi mlade de facto tje-
ramo odavde. Tjeramo ih iz Zagorja. Mladi 
vole mobilnost, a ne možemo očekivati da će 
svi imati svoj auto, nemoguće je to financi-
rati. Ja se s tim borim već dvije i pol godine 
- govori nam Kržak, koji se čak i kandidirao 
na prošlim lokalnim izborima. 

osnivanje povjerenstva
- Skoro sam prošao. S obzirom na to da sam 
‘dotepenec’ i amater, prošli smo jako dobro, 
u centru grada smo dobili 12 posto, na nivou 
čitavog Oroslavja 4,27 posto, što je bez neka-
kvog ulaganja novca, samo s našim volonter-
skim radom fantastičan uspjeh. Onda sam se 
nastavio baviti politikom, misleći da će gra-
donačelnik Šimunić prihvatiti te ideje. Naime, 
nakon izbora mi više ne bismo trebali biti ni 
oponenti, niti konkurenti. A ja sam postao, 
‘ajmo reći, glasna opozicija u Oroslavju. Čak 
sam krenuo surađivati s vijećnicima HDZ-a 
i SDP-a, misleći da bi oni mogli što prije po-
gurati projekte koji su bitni za grad, a javni 
prijevoz je, složit ćete se, bitan za grad - pri-
sjeća se Kržak, objasnivši da je prije otprilike 
dva mjeseca Gradsko vijeće izglasalo osniva-
nje Povjerenstva za analizu javnog prijevoza 
na području grada Oroslavja. 

- Mi smo volonteri koji su za Povjeren-
stvo željeli prikupiti što više informacija. 
Zato smo oformili i tu anketu, da možemo 
komunicirati s ljudima, da bismo vidjeli što 
ljudima treba, kako bismo mogli izaći s ne-
kim prijedlozima, kako bi onda dalje poli-
tičari odlučivali što će s time biti. Međutim 
trenutno smo u jako velikoj medijskoj blo-
kadi, koristimo privatne kanale i Facebook, 
odnosno mreže, zato što nas gradonačelnik 
jednostavno opstruira. Zadnja poruka od 
gradonačelnika prema Povjerenstvu i prema 

 » hrvoj kržak, ‘dotepenec’ iz zagreba u oroslavje, pita: mogu li javni prijevoz u tom gradu i povezanost s 
metropolom i ostalim dijelovima zagorja biti bolji?

“Mlade ‘de facto’ tjeramo odavde. 
Oni vole mobilnost, a ne možemo 
očekivati da svi imaju auto”

vja, osim privatnim aranžmanom, ne može-
te nikako doći.

eu novac
- Također, da se vratim na mladu populaciju 
koja ne može voziti do 18. godine. Moja je ide-
ja bila da uspostavimo nekakav prijevoz ba-
rem do Zaboka. Danas je mobilnost vrlo bit-
na, pogotovo u razvoju civilnog društva, a i 
samog društva te zato Europska unija potiče 
uspostavljanje javnih linija. Tako bi se to mo-
glo u velikom dijelu i financirati. Jedan od in-
teresantnih primjera je sama općina Žumbe-
rak. Oroslavje ima 10 puta više stanovnika od 
Žumberka. Razgovarao sam s njihovim načel-
nikom koji je također vozio privatnim autom 
djecu u školu i nazad. Oni su prijevoz prije go-
dinu i pol dana dobili. Neće vjerojatno Europ-
ska unija to vječno financirati i mi ćemo mo-
rati vidjeti kako ćemo to sami isfinancirati, 
no zašto ne pokušati i početi, možda se do-
bije neki udio, kaže Kržak, objašnjavajući da 
Europska unija ima nešto što se zove “Public 
Service obligation”. 

- To je nekakva obveza javnog servisa, 
primarno se tu radi o javnom prijevozu i 
mi smo u mogućnosti do 100 kilometara od 
Oroslavja osnovati javnu liniju s nekom dru-
gom jedinicom lokalne samouprave, bez ob-
zira da li to prolazi granice županije ili ne. 
Ja sam se radi toga javio Sandri Benčić i ona 
mi je obećala da će me spojiti u Zagrebu s 
ljudima koji se s tim bave, čisto da ne krči-
mo te kanale. Pogotovo što je u Zagrebu ta-

meni kao predsjedniku je da on smatra da je 
Povjerenstvo nelegalno i da zato on ne želi 
pomagati našem radu. Onda sam ga ja upu-
tio da on slobodno pokrene upravnu tužbu 
pred Visokim upravnim sudom. A trebao bi 
nas podržavati barem u dvije stvari; prvo da 
nam Jedinstveni upravni odjel dodjeli klasu 
i urudžbeni broj da možemo raditi, a drugu 
stvar koju sam tražio i zamolio do naše po-
datke o toj anketi i radu oglasi na internet-
skoj stranici grada i da nam dopusti pristup 
medijima koji imaju ugovor s Gradom Oro-
slavjem za informiranje građana, da i oni po-
zovu na ispunjavanje te ankete. No, ništa od 
toga - kaže Kržak, dodajući da su trenutač-
no rezultati ankete takvi da je 51 posto gla-
sača zainteresirano za dobar prijevoz prema 
Zagrebu, no dodaje da imaju istu potrebu i 
prema Krapini, a pogotovo prema Općoj bol-
nici Zabok, do koje, tvrdi Kržak, iz Orosla-

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
Javni prijevoz je “must have”,    
to je tekovina civilizacije. Ovdje 
je, doznajem, bio odličan u 
vrijeme bivše Jugoslavije. Svakih 
sat vremena išao je nekakav 
prijevoz prema Zagrebu, a     
sada je sve zamrlo”	

                                  HRVOJ KRŽAK

Osim na području Oroslavja, Kržak ističe da je javni prijevoz 
loš na području cijelog Zagorja. Posebno je istaknuo slabu 
povezanost područja Kumrovca i Zagorskih Sela. To je, dodaje, 
odsječeno od svijeta
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kva situacija kakva jest. Tako da moja ideja 
da predložimo Vijeću, a da oni predlože gra-
donačelniku da se ide u to potpisivanje jav-
ne obveze kako bismo mi mogli uspostaviti 
liniju prema Zagrebu. Lokalne linije može-
mo uspostaviti i bez toga ali prema Zagre-
bu na možemo - tvrdi Kržak.

Upitali smo stoga gradonačelnika Šimu-
nića, što uistinu s tim javnim prijevozom u 
Oroslavju, ima li mogućnosti za bolju po-
vezanost s metropolom i drugim dijelovi-
ma Zagorja, razmatraju li se modeli i opcije 
kako to postići te zanemaruju li se uistinu 
rad i zaključci Povjerenstva i ako da, zašto? 

odgovor političara
Dobili smo, međutim odgovor, koji nije baš 
pokrio ta postavljena pitanja.

- Ako je navedeni pojedinac nezadovo-
ljan gradskom vlašću, nitko mu ne brani da 
izađe za manje od dvije godine na izbore te 
bude izabran na moje mjesto i tada vodi po-
litiku grada. Iskreno se nadam da u ovom 
slučaju nije riječ o kampanji koju pojedi-
nac vodi preko medija za sebe.  Vidjeli ste 
i sami koliko se u Oroslavju u protekle dvi-
je godine napravilo. Brojke i činjenice go-
vore same za sebe. Radi se iznimno puno. 
Kada kažem da se ovako nikada nije radilo 
u povijesti grada, nemojte mi zamjeriti, ali 
smatram da neću pretjerati. Molim Vas, ne-
mojte ovo shvatiti kao napad na Vas. Želim 
Vam iskreno ukazati na to da postoje poje-
dinci koji iz sitnih, malograđanskih i sebič-
nih motiva to ne mogu podnijeti i tada in-
strumentaliziraju medije u nadi da će samo 
svoje interese uspjeti progurati. Još jednom 
ponavljam, ako smatraju da mogu bolje – lo-
kalni izbori su 2025. Do tada ću raditi mak-
simalno u interesu građana Oroslavja - od-
govorio nam je Šimunić nešto što ga nitko 
nije pitao, a što se tiče tematike javnog pri-
jevoza, kaže da se i ona razmatra i na njoj se 
radi, ali strateški, “a ne ‘ad hoc’ potezima”. 

- Naime, tijelo koje bi se trebalo baviti pi-
tanjem javnog prijevoza nije legitimno tijelo 
u okviru poslovnika i statuta grada Oroslavja 
– predsjednik radnog tijela bi se trebao bira-
ti između vijećnika, a članovi iz reda znan-
stvenih, stručnih i drugih javnih osoba na 
prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, uz 
prethodni poziv političkim strankama koje 
imaju vijećnike da dostave svoje prijedloge. 
To se nije poštivalo, niti su ga građani direk-
tno izabrali. Sasvim je druga priča da u tom 
povjerenstvu sjede osobe koje, nažalost, nisu 
stručne raspravljati o javnom prijevozu jer 
im to nije struka. Također, vijećnik može biti 
član u najviše dva radna tijela, a jedan vijeć-
nik je član više radnih tijela. Uvijek sam bio 
i bit ću za konstruktivan dijalog. Ukoliko Vas 
ova tema zanima nevezano uz političke poe-
ne koje netko želi ostvariti preko tuđih leđa, 
spreman sam za otvoreni i iskreni dijalog - 
odgovor je gradonačelnika koji u svemu tome 
nije odgovorio na naša tri od četiri prilično ja-
sna pitanja, već je u odgovoru krenuo u obra-
čun s našim sugovornikom.

Evo koja smo pitanja postavili:
1. Vaše mišljenje i trenutno stanje jav-

nog prijevoza u Oroslavju i prema dru-
gim gradovima?

2. Da li se može intenzivirati dnevni pri-
jevoz prema Zagrebu, kao i noćni kojeg go-
tovo da i nema?

3. Europska unija ima nešto što se zove 
“Public Service obligation”. Razmatrate li da 
se takvo što provede?

Stoga smo ponovno poslali upit sa samo 
ta tri pitanja, međutim, odgovora još nema. 
Kada stigne, objavit ćemo ga. n

“
Ako je navedeni pojedinac 
nezadovoljan gradskom vlašću, 
nitko mu ne brani da izađe za 
manje od dvije godine na izbore 
te bude izabran na moje mjesto i 
tada vodi politiku grada”	

                                  VIKTOR ŠIMUNIĆ  -  gradonačelnik Oroslavja

Hrvoj Kržak

Viktor Šimunić
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Hrvatska narodna 
stranka – liberal-
nih demokrata odr-
žala je prošle subo-

te u Kumrovcu sjednicu Sre-
dišnjeg odbora s posebnim 
naglaskom na mjeru fiskal-
ne održivosti dječjih vrtića te 
novim programskim priorite-
tima u predizbornom razdo-
blju, kao i o mjeri uvođenja 
13. mirovine.  

Po završetku sjednice, 
okupljenim novinarima usvo-
jene smjernice prezentirao je 
vršitelj dužnosti predsjednika 
stranke Mirko Korotaj.  

- Stavili smo naglasak na 
mlade generacije, dok ćemo 
posebno voditi računa o oso-
bama starije životne dobi. 
Zalagat ćemo se, prije sve-
ga, za europske plaće i miro-
vine. Radit ćemo na smanji-
vanju socijalnih razlika kako 
bi naši umirovljenici dobili 
što jače mirovine s kojima bi 
mogli solidno živjeti s obzi-
rom na cijene koje su na trži-
štu. Potrudit ćemo se izboriti 
13. mirovinu kao samostalna 
stranka ili u koaliciji – poru-
čio je v.d. predsjednika Koro-
taj dodavši pritom kako stran-
ka ima dobru infrastrukturu 
na terenu te će svoj program 
prezentirati ljudima, a sve u 
svrhu pomoći kako bi živjeli 
kvalitetnije u Hrvatskoj.  

Tema sufinanciranja dječ-
jih vrtića od strane Vlade po-
sebno je bitna za HNS čiji je 
zastupnik Predrag Štromar to 
pitanje postavio još prije tri 
godine. Prošli mjesec to su i 
ostvarili, no ostala su neka 
pitanja koja će trebati riješi-
ti na lokalnoj razini, stoga se 
saborski zastupnik ovom pri-
likom osvrnuo na financira-
nje vrtića.  

- Imali smo u katalogu je-
dan prijedlog, da država uđe 
u financiranje vrtića i time 

 » kumrovec: održana sjednica središnjeg odbora hns-a s naglaskom na dječje vrtiće, programske 
prioritete te 13. mirovine

MIRKO KOROTAJ: Zalagat 
ćemo se za europske plaće 
i europske mirovine

pomogne jedinicama lokal-
ne samouprave kako bi pla-
će odgojiteljima bile veće te 
kako bi se poboljšali mate-
rijalni uvjeti u vrtićima. U 
tome smo uspjeli pa ćemo 
ovaj program morati samo 
obnavljati i popravljati. Na-
čelnicima i gradonačelnicima 
će tako biti puno lakše stvo-
riti ono što žele, a to su pra-
vi uvjeti za predškolski odgoj 
naše djece. Time će naravno 
biti sretni i zadovoljni rodite-
lji koji će puno sigurnije sla-
ti djecu u vrtiće. Paralelno s 
tim ide dogradnja i gradnja 
vrtića, iako imamo sve manje 
djece, imamo sve veće potre-
be za dječjim vrtićima. Nema 
više toliko mogućnosti kao 
što je to bilo prije s ‘baka ser-
visom’ jer i djeca moraju ići 
ranije u vrtić zbog same soci-
jalizacije kako bi se lakše pri-

lagođavali kasnijim uvjetima 
u samom obrazovanju – po-
ručio je zastupnik Štromar te 
pritom objasnio koji će krite-
riji biti potrebni:  

- Brka se na koji način dr-
žava pomaže jedincima lo-
kalne samouprave, a na koji 
način gradonačelnici, načel-
nici i vijeća definiraju uvjete 
koji će biti potrebni da bi di-
jete uopće upisali u vrtić, ali 
i koliko će oni morati plaćati. 
Ova mjera je osiguranje sred-

stava u proračun njima. One 
općine ili gradovi koji su bo-
gatiji dobit će manje po dje-
tetu od države i obrnuto, koje 
su siromašnije će dobiti više. 
Nama je tu bio cilj da se uku-
pno uvjeti u vrtićima popra-
ve. Sigurno da će za to biti 
potrebna veća ekonomska ci-
jena jer će odgajatelji sigurno 
imati veće plaće, ali i obroci 
trebaju biti bolji. Ovim sred-
stvima dolazimo do toga da 
načelnici neće trebati poveća-

ti cijene za roditelje. Mi ćemo 
razgovarati u HNS sa svim na-
šim (grado)načelnicima kojim 
ćemo modelom ići od 1. siječ-
nja, hoćemo li uvesti i socijal-
ne kriterije pa da oni bogati-
ji roditelji plaćaju malo više, 
siromašniji manje, ali o tome 
ćemo izvijestiti kroz mjesec 
dana – zaključio je Štromar. 
(Nikola Turin) n

Istaknuto je kako stranka ima dobru infrastrukturu na terenu te će svoj program 
prezentirati ljudima, a sve u svrhu pomoći te kako bi ljudi u Hrvatskoj živjeli kvalitetnije

Mirko Korotaj Predrag Štromar“
Što se tiče sufinanciranja vrtića, 
one općine ili gradovi koji su 
bogatiji dobit će manje po 
djetetu od države i obrnuto, koje 
su siromašnije će dobiti više”	
 PREDGAR ŠTROMAR  - HNS-ov zastupnik



https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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 » radno u klanjcu: asfaltiraju se ceste u vrijednosti 68.500 eura, uređuje se 
staza na groblju, a velika novost i u samom središtu grada

U tijeku je urbanističko – participativna studija kroz koju je provedena 
anketa gdje su građani davali mišljenje kakav trg žele, a održane su i 
dvije fokus radionice 

Klanjčani sami biraju 
izgled Trga Mira 

U gradu Klanjcu u tije-
ku je asfaltiranje pet 
dionica nerazvrstanih 

cesta u ukupnoj vrijednosti 
68.500 eura. Završetak rado-
va planiran je za mjesec dana. 
Uređuju se i staze na novom 
dijelu groblja u Klanjcu u vri-
jednosti oko 20.000 eura, a 
radovi bi trebali završiti pri-
je blagdana Svih Svetih. Osim 
staza, kreće se i u uređenje 
pristupnih cesta i parkirali-
šta prema groblju, piše Radio 
Stubica. 

Najveća novost veze se 
pak uz Trg Mira. Naime, na 
Arhitektonskom fakultetu u 
Zagrebu izrađuje se projek-
tna dokumentacija za uređe-
nje, odnosno rekonstrukciju 
Trga Mira u Klanjcu.

Kako je za Radio Stubicu 
istaknuo gradonačelnik Zlat-
ko Brlek, u gradu su izabra-
li malo drugačiji pristup te 
će građani sami odlučiti ka-
kav izgled trga žele. Tako je 
u tijeku urbanističko – par-
ticipativna studija kroz koju 
je provedena anketa gdje su 
građani davali mišljenje ka-
kav trg žele, koje su prednosti 
i nedostaci grada itd. Održane 
su i dvije fokus radionice, za 
predstavnike ustanova koje 
imaju urede na tom trgu i bli-
žoj okolici, te za predstavni-
ke udruga koje djeluju na po-
dručju grada te stanare trga.  

šest skica 
- Anketa i fokus radionice iz-
njedrile su šest skica kako bi 

taj trg eventualno trebao izgle-
dati i u kojem pravcu idemo u 
daljnju izradu projektne doku-
mentacije - ispričao je grado-
načelnik Brlek.  

Potom je održana i radioni-
ca za stanovnike grada Klanj-
ca gdje im je predstavljeno šest 
skica i na kojoj su oni mogli da-
vati svoja mišljenja i prijedloge 
te su na kraju iznjedrene dvije 
skice iz kojih će se na kraju na-
praviti prijedlog izgleda trga.  

Iduće godine izradit će se i 
projektna dokumentacija koja 
će spremno čekati na raspisi-
vanje pogodnog natječaja.

Gradonačelnik je istaknuo 
kako je u tijeku natječaj za 
izradu stepenica na tzv. “Preč-
kom putu”. Izrazio je nadu da 
će do kraja studenoga, odno-
sno do kraja godine, početi ra-
dovi. Kraj godine je i vrijeme 
izrade proračuna za narednu 
godinu te je gradonačelnik re-
kao kako ih čeka težak posao 
jer se ukida prirez te će ta sred-
stva biti teško nadoknaditi na 
drugi način. (kk) n

Pučko otvoreno učilište Kra-
pina nastavlja konzervatorsko-
restauratorske radove na prekra-
snom parku drvenih skulptura 
‘Forma Prima’. Postavljen je prvi 
segment rekonstruirane skulptu-
re ‘Roga’ hrvatskog kipara Želimi-
ra Janeša, a cijeli je proces restau-
riranja i rekonstrukcije povjeren 
uglednom akademskom kiparu, 
Krešimiru Rodu. 

– Kroz ovaj projekt nastoji-
mo sačuvati kulturno nasljeđe i 
ljepotu našeg parka, omoguću-
jući svima da uživaju u umjetnič-
kom stvaralaštvu majstora kipa-
ra. Međutim, očuvanje vanjskih 
skulptura, poput onih koje krase 
naš park, predstavljaju izazovnu 
zadaću koja zahtijeva stručnost 
i predanost. Proces konzervira-
nja i restauriranja ovih umjetni-
na kontinuirano se provodi od 
2005. godine, a prioriteti su po-
stavljeni prema njihovom stanju 
– kažu iz POU-a.

Bilo kakve fizičke intervenci-
je na samom umjetničkom djelu 
dopuštene isključivo stručnja-
cima u dogovoru s nadlež-
nim tijelima, no iz POU-a ističu 
da je očuvanje skulptura ujed-
no i zadatak te zajednička od-

govornost lokalne zajednice te 
posjetitelja. 

– Skulpture su godinama 
izložene nepovoljnim, oscilira-
jućim atmosferskim utjecaji-
ma te neodgovornom postupa-
nju i vandalizmu od strane ljudi 
– upozoravaju.

Kako je napomenuto, radovi 
na obnovi parka skulptura ‘Fro-
ma Prima’ kontinuirano se obav-
ljaju još od 2005. godine i svake 
se godine nešto obnovi.

Primjerice, prošle je godine 
obnovljena skulptura ‘Ulazni pro-
stor’ Vjenceslava Richtera koja je 
statički ojačana, a u park su ne-
davno vraćene i skulpture ‘Vje-
verica’ autora Ivana Lovrenčića 
i ‘Krug’ Japanskog autora Kanza 
Takase koje su stradale u snaž-
nom nevremenu 2019. godine, 
rekla nam je ravnateljica POU-a 
Grozdana Pavlović.  

– Sada u park vraćamo skul-
pturu ‘Rog’ Želimira Janeša koja 
je na restauraciji bila od 2018. go-
dine, a do kraja godine u park 
se vraća i skulptura ‘Velika pti-
ca’ autora Ota Loga koja je tako-
đer bila na reparaciji posljed-
njih nekoliko godina – najavila je 
Pavlović. (kk) n

 » do kraja godine stiže još jedna obnovljena 
skulptura

U park skulptura 
‘Forma Prima’ se vraća 
‘Rog’ Želimira Janeša
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Iduće godine izradit će se i projektna 
dokumentacija koja će spremno čekati na 
raspisivanje pogodnog natječaja, najavio je 
gradonačelnik Brlek

Zlatko  Brlek

Inače, u gradu je u tijeku i asfaltiranje pet dionica nerazvrstanih cesta, uređuju se staze na novom groblju, a 
kreće se i u uređenje pristupnih cesta i parkirališta prema groblju
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Ovih je dana malena op-
ćina sa sjevera Hrvatske, 
Klenovnik, proslavila 

punih 30 godina postojanja. 
No, taj podatak u prvu ruku ne 
govori puno te zbog toga treba 
istaknuti kako se ovo mjesto 
prvi puta spominje još 11. listo-
pada 1244. godine i to u darov-
nici kralja Bele varaždinskom 
županu Mihajlu. Taj datum je 
uzet za Dan općine, a tada je 
ujedno održana i svečana sjed-
nica Općinskog vijeća na kojoj 
se u srijedu moglo čuti kako se 
puno napredovalo od hrvatske 
samostalnosti, a još i više u po-
sljednjih godinu dana. 

Bio je to izvrstan povod za 
razgovor s načelnikom Mla-
denom Blaškom koji nam je 
dao rezime učinjenog na po-
dručju općine od lanjske sjed-
nice Vijeća.  

- Radovi na asfaltiranju kre-
nuli su samo 10 dana od po-
sljednje svečane sjednice. Kre-
nuli smo s asfaltiranjem ceste 

‘Majheni’ ukupne vrijedno-
sti 75.000 eura, što je finan-
cirano s 13.300 eura od Mini-
starstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovi-
ne, dok je ostalo iz Općinskog 
proračuna - započeo je načel-
nik Blaško te nabrojao ostale 
dionice, posebno istaknuvši 
sanaciju klizišta ‘Njegač’:

najveći u povijesti
- Odobreno nam je saniranje 
klizišta koje je financirano u 
potpunosti od strane ranije 
spomenutog Ministarstva u 
visini od 187.737,02 eura. Du-
žina same sanacije bila je 
100-tinjak metara, a dodat-
nih 250 metara smo finan-
cirali sami jer nema razlo-
ga ostaviti dio ceste u lošem 
stanju, ako smo sanirali sre-
dinu. Sad mještani mogu nor-
malno prometovati. Nadalje, 
prijavili smo asfaltiranje ne-
razvrstanih cesta, kao i sana-

ciju posljedica od potresa. Tu 
se radi o prometnicama Li-
povnik Gornji, Štuk, Čardak, 
Lukavski, Dubrava i Njega-
či ukupne vrijednosti rado-
va 643.787,42 eura koji se fi-
nanciraju kroz Ministarstvo 
i Fond solidarnosti Europ-
ske unije. Sam projekt iznosi 
približno 900.000 eura što ga 
čini najvećim u povijesti Opći-
ne Klenovnik. Sredstva su bila 

 » načelnik mladen blaško povodom 30 godina osnutka općine klenovnik napravio je rezime svega dosad 
učinjenog, te posebno istaknuo: 

“Realizirali smo najveći projekt 
u povijesti naše općine”

bespovratna, a asfaltirali smo 
preko pet kilometara neraz-
vrstanih cesta - otkrio je na-
čelnik Blaško dodavši kako se 
ovih dana provodi asfaltiranje 
ceste ‘Beljani’ za što je iz op-
ćinskog proračuna izdvojeno 
52.123,75 eura, a dodao je i da 
je ŽUC postavio novi sloj as-
faltnog tepiha od vrtića pre-
ma Žarovnici u dužini približ-
no 1000 metara. 

Od radova koji nisu nužno 
na cesti, ali tiču se infrastruk-
ture, načelnik izdvaja nadola-
zeće osvjetljavanje općine.

- U planu imamo rasvjetu 
u Dubravcu za koju smo se 
također javili na natječaj te 
smo osigurali 25.000 eura od 
strane Ministarstva regional-
nog razvoja i fonda Europske 
unije, a 30.000 eura će izdvo-
jiti Općina iz svojeg proraču-
na. Dakle, projekt je doveden 
pred kraj te preostaje da se 
putem Javne nabave izabere 
izvođač radova. Očekujemo 
kroz 10 dana i sam početak re-
alizacije – najavio je načelnik.

Projekt od iznimne važ-
nosti za mještane Klenovni-
ka zasigurno je opremanje i 
obnova grobne kuće za koju 

je LAG ‘Sjeverozapad’ do-
bio 38.000 eura, a Općina 
daje 67.000. 

- Obnovit će se kompletna 
grobna kuća, cijela unutraš-
njost, sanitarni čvor, napra-
vit će se hladnjača i ispred 
same grobne kuće izgradit će 
se nadstrešnica kako bi ljudi 
koji dolaze na sprovod bili za-
štićeni od sunca ili kiše. Uz to, 
nadstrešnica će biti zatvorena 
sa strane čime će se omogući-
ti normalni uvjeti za sprovod – 
rekao nam je načelnik Blaško.

Problem cijele Hrvatske je 
iseljavanje stanovništva. Svje-
sni su toga i u Klenovniku te 
uz adekvatnu brigu o premi-
nulima, provode se i projekti s 
ciljem održavanja kvalitetnog 
života na području općine.

za mlade i starije
- Provodili smo projekt ‘Zaže-
li’ za naše najstarije, premda 
je sad zatvoren, ali nas vese-
li najava kako uskoro kreće 
sljedeća faza. Provodimo ga 
u suradnji s Društvom Crve-
nog križa Varaždinske župa-
nije, a trajao je šest mjeseci 
te je Općina financirala svo-
jim sredstvima još dodatna 

tri mjeseca. U novom ciklusu 
koji bi trebao trajati tri godi-
ne zaposlit ćemo dvije osobe 

- poručio je načelnik te pri-
tom istaknuo i brigu za mla-
đe generacije:

-  Sukladno Odluci o stipen-
diji Općine Klenovnik, trenut-
no se isplaćuje 11 stipendija, 
od toga šest srednjoškolski 
i pet studentskih. Sufinanci-
rali smo troškove škole pliva-
nja za učenike OŠ ‘Grofa Jan-
ka Draškovića’ te isplaćujemo 
pomoć za opremu novorođe-
ne djece i to dva puta godiš-
nje - kazao je Blaško.

Ovim putem zamolili smo 
načelnika Klenovnika i za par 
prigodnih riječi povodom 
Dana općine.  

- Želim svim mještanima 
Klenovnika zaželjeti sretan 
779. rođendan i pritom upu-
titi čestitku za sve najbolje 
povodom Dana općine. Ta-
kođer ovom prilikom pozi-
vam sve mještane, ali i one iz 
okolnih općina da nam se pri-
druže i prisustvuju našem bo-
gatom programu koji traje sve 
do nedjelje - zaključno je po-
ručio načelnik Mladen Blaško. 
(Nikola Turin) n

Iako je Općina u srijedu proslavila 30 godina postojanja, prvi se puta spominje još 11. listopada 
1244. godine i to u darovnici kralja Bele varaždinskom županu Mihajlu. Upravo je taj važan 
datum uzet kao Dan općine
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 » u rujnu 134 manje nezaposlenih zagoraca u odnosu na kolovoz, ali i 142 više 
u odnosu na rujan lani

Krajem rujna je u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područnog 
ureda Krapina, registrirana 2121 osoba. U odnosu na kolovoz, to je 5,9 posto 
manje nezaposlenih

Ovo su najtraženija 
zanimanja u Zagorju 

Prema najnovijim podaci-
ma Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Područ-

nog ureda Krapina, ukupno 
je u rujnu iz evidencije neza-
poslenih izašlo 475 osoba (6,5 
posto više nego u rujnu 2022. 
godine). S druge strane, u ruj-
nu je u evidenciju nezaposlenih 
novoprijavljena ukupno 341 ne-
zaposlena osoba (6,6 posto više 
nego u rujnu 2022. godine). 

Krajem rujna je tako u evi-
denciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Područnog ure-

da Krapina, registrirana 2121 
osoba. U usporedbi s kolovo-
zom ove godine, broj nezapo-
slenih smanjio se za 5,9 po-
sto ili 134 osobe, a u odnosu 
na rujan 2022. godine broj ne-
zaposlenih veći je za 7,2 posto 
ili 142 osobe. 

Nadalje, poslodavci su u 
rujnu prijavili 679 potreba za 
radnicima što je za 1,8 posto 
više nego u prethodnom mje-
secu, te za 19,1 posto više u 
odnosu na isti mjesec 2022. 
godine. Najviše slobodnih 
radnih mjesta prijavljeno je 
u djelatnostima prerađivač-
ke industrije, obrazovanja, 
zdravstvene zaštite i socijal-
ne skrbi te građevinarstva.

Najtraženija zanimanja 
su pak odgojitelj/odgojite-
ljica predškolske djece (34), 
suradnik/suradnica u prak-
tičnoj nastavi (31), konobar/
konobarica (28), kuhar/ku-
harica (27), medicinska se-
stra/medicinski tehničar 
(22), šivač/šivačica (19), dok-
tor/doktorica medicine (18), 
skladištar/skladištarka (16), 
zidar/zidarka (16), čistač/či-
stačica (16), prodavač/pro-
davačica (15), monter/mon-
terka strojeva (15), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji 
(15)... (kk) n

Od 12. do 24. listopada, odno-
sno do završetka radova, za sav 
promet zatvoren je odvojak dr-
žavne ceste D1 od raskrižja prije 
naplatnih kućica Krapina prema 
novom rotoru u izgradnji kod be-
tonare u Velikoj Vesi. 

Obilazni pravac je glavnom 
nerazvrstanom cestom kroz na-
selja Polje Krapinsko i Velika Ves. 

Vozače se moli za strpljenje i 
razumijevanje. 

Dobar napredak radova i nji-
hov skori završetak na Faceboo-

ku je pohvalio načelnik Radobo-
ja Anđelko Topolovec.

– Još malo pa gotovo! To-
liko željeni i traženi rotor kod 
“Ruke”. Iako na području Krapi-
ne, ali najpotrebniji nama koji 
dolazimo iz Radoboja pa mi zato 
dozvolite da to nazovem konač-
no sigurnim ulazom u Rado-
boj. Koliko puta smo svi doži-
vjeli neugodne situacije i bliske 
susrete. Hvala Hrvatskim cesta-
ma – napisao je načelnik Topo-
lovec. (vh) n

 » zatvorena cesta od raskrižja kod naplatnih 
kućica krapina prema novom rotoru

NAČELNIK TOPOLOVEC: 
Konačno ćemo imati 
siguran ulazak u naš 
Radoboj 

Poslodavci su u rujnu prijavili 679 potreba 
za radnicima što je za 1,8 posto više nego u 
prethodnom mjesecu, te za 19,1 posto više 
u odnosu na isti mjesec 2022. 
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Gradonačelnik Novog Ma-
rofa Siniša Jenkač potpi-
sao je vrijedan ugovor o 

modernizaciji, asfaltiranju i 
sanaciji nerazvrstanih cesta i 
javnih površina na području 
grada. 

Ugovor je sklopljen s tvrt-
kom ‘Niskogradnja Huđek’, a 
ukupna vrijednost radova izno-
si 662.741,50 eura. Ovaj znača-
jan projekt obuhvaća sanaciju i 
modernizaciju prometne infra-
strukture u gotovo svim nase-
ljima Novog Marofa, a radi se 
o 4,5 kilometara asfaltiranja ce-
sta te uređenju 5500 kvadrata 
parkirališta.

Ceste i javne površine će 
se obnavljati i unapređivati u 
naseljima Bela, Filipići, Gor-
nje Makojišće, Grana, Jelenš-
čak, Kamena Gorica, Ključ, Krč, 
Madžarevo, Možđenec, Oštrice, 
Podevčevo, Podrute, Remetinec, 

 » modernizacija prometne infrastrukture

Gradonačelnik Siniša Jenkač potpisao 
ugovor vrijedan preko 662.000 eura

Strmec Remetinečki, Sudovec, 
Topličica, Završje Podbelsko te 
u samom gradu Novom Marofu.

Gradonačelnik Jenkač izra-
zio je zadovoljstvo potpisa-
nim ugovorom te projektom 
ispred njih.

- Kontinuirano ulažemo u 
modernizaciju naše promet-
ne infrastrukture. Ovaj ugovor 
omogućuje nam daljnje unap-
ređenje cesta i javnih površi-
na u raznim dijelovima grada, 
čime povećavamo sigurnost i 
udobnost našim građanima. 
Kvalitetna prometna infra-
struktura temelj je razvoja Gra-
da i poboljšava kvalitetu života 
svih nas - naglasio je gradona-
čelnik Jenkač.

Ova investicija demonstrira 
posvećenost Grada ka poboljša-
nju uvjeta života građana, a ra-
dovi će se provoditi u idućih 
šest mjeseci. (kk) n

U Novom Marofu sklo-
pljen je Ugovor o ra-
dovima na izgradnji 

ograde na groblju u Mađare-
vu, a ugovor je uz gradonačel-
nika Sinišu Jenkača potpisao 
i predstavnik izvođača rado-

va iz tvrtke ‘Novokom’. Mje-
sto izvođenja radova je gro-
blje u naselju Mađarevo, Donje 
Makojišće.

Cijena radova na izgrad-
nji ograde iznosi ukupno 
42.470,50 eura, a ovaj projekt 

potvrđuje posvećenost Grada 
prema očuvanju i unapređe-
nju infrastrukture groblja na 
području Novog Marofa kako 
bi svi građani imali dostojan-
stveno mjesto za oproštaj od 
svojih najmilijih.

Naime, u Novom Maro-
fu su uvjerenja da je briga i 
očuvanje groblja moralna i 
društvena obaveza, a takvog 
razmišljanja je i gradona-
čelnik Jenkač.

- Briga o grobljima nije 
samo infrastrukturno pita-
nje, već i moralna obveza pre-
ma našim sugrađanima. Gro-
blja su mjesta gdje se njeguje 
sjećanje na naše pokojnike, 
našu prošlost, i gdje pronađe-
mo utjehu i snagu u trenucima 

gubitka. Stoga, ulažemo napo-
re kako bismo osigurali dosto-
janstvena i uredna groblja za 
sve građane - rekao je Jenkač.

Na području Novog Maro-
fa postoje četiri gradska gro-
blja, a osim groblja u Mađare-
vu, tu su i groblje Remetinec, 
groblje Oštrice te groblje Pre-
sečno. Briga o njima dokazuje 
da Grad vjeruje kako se pošto-
vanje i briga prema mrtvima 
odražava i na poštovanje i bri-
gu prema živima. (kk) n

 » novi marof: dostojanstveno mjesto za oproštaj od najmilijih

U groblje u Mađarevu 
uložit će se ukupno 
više od 40.000 eura

Projekt obuhvaća sanaciju i modernizaciju 
prometnica u gotovo svim gradskim naseljima 
te uređenje 5500 kvadrata parkirališta

Na području Novog Marofa postoje četiri gradska groblja. Uz ovo, tu 
su i groblje Remetinec, Oštrice te groblje Presečno
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Brojni slastičari i ljubitelji slastica dru-
žit će se na ovogodišnjem internaci-
onalnom kongresu slastičarstva, sla-
doledarstva i konditorstva “Inter-

slast”, 17. listopada u hotelu ‘Well’ u Terma-
ma Tuhelj, te kušati više 200 vrsta kolača i 
slastica iz Hrvatske Slovenije, Europe i svi-
jeta. Među njima su i kolači koje će spravlja-
ti slastičari iz Izraela, Armenije, Brazila, Au-
stralije i Italije.

Tuhelj je već 10 godina u to vrijeme ‘naj-
slađe mjesto’ u cijeloj regiji te je postao jed-
no od središta regionalnog slastičarstva. 
Prošle je godine “Interslastu” nazočilo 320 
sudionika, a ove godine očekuje se još i više.

svjetski poznata imena
- Neobično nam je drago što smo već 10 go-
dina s organizacijom “Interslasta” u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji, gdje smo izvr-
sno primljeni! Sudionici dolaze s područja 
‘Alpe Adria’ što kongresu daje internacional-
ni značaj, a brojni inozemni slastičari dolaze 
iz raznih zemalja svijeta što mu daje dodat-
ni značaj. Ove godine će gostovati slastiča-
ri iz Armenije, Izraela, Australije, Slovenije, 
Brazila i Italije, koji će sudionike upoznati s 
raznim izvornim slasticama njihovih zema-
lja, što će biti neposredna edukacija, posebice 
zbog toga će se svi proizvodi moći degustira-
ti. Poseban događaj ovog eventa bit će dola-
zak šestoro armenskih, profesionalnih slasti-
čarki koje će imati radionicu izrade cvijeća od 
šećera. Dio njih je osvojio prošle godine prva 
mjesta na svjetskom sajmu slastičarstva Expo 
Gast u Luxembourgu čime su dokazale da su 
u samom svjetskom vrhu Pastry arta – ističe 
Stjepan Odobašić, direktor Novinskog podu-
zeća ‘Robinson’. 

slovenija - zemlja partner
Ove će godine zemlja partner biti Slovenija, a 
nazočit će Veleposlanik Republike Slovenije 
u Republici Hrvatskoj Nj. e. Gašper Dovžan. 
Slovensko Veleposlanstvo u Hrvatsku dovo-
di Turističku organizaciju Slovenije, koja će 
predstaviti slovenske turističke destinacije. U 
stručnom programu predstavit će se nekoli-
ko najistaknutijih slovenskih slastičara koji 
će imati svoje radionice. 

 » revija hrvatskih i svjetskih slastica: zagorje 17. listopada postaje najslađe mjesto na svijetu

Slijedi 12. Internacionalni 
kongres slastičarstva, 
sladoledarstva i konditorstva

‘Aroma Gelato experience’ će tijekom cije-
log kongresa posjetiteljima dati na degu-
staciju nekoliko vrsta svojih vrhunskih sla-
doleda, gelata.

Nadalje, slovenska potica je slovenska 
posebnost, zaštićena u EU pa će sudionici 
moći kušati pehtranovu potico ili kako je u 
Sloveniji nazivaju “pehtranka”. To je najpre-
poznatljivija slovenska potica, koja je poseb-
na i izuzetna upravo zbog svog glavnog sa-
stojka - estragona. Pehtranova potica jedno 
je od najpopularnijih klasičnih tradicijskih 
slovenskih blagdanskih jela. To je ukusna 
potica s nadjevom od estragona, vrhnjem, 
jajima i šećerom. 

Sarkis Yacoubian predsjednik Taste of 
Peace iz Tel Aviva, Izrael, dovodi šesteročla-
nu armensku ekipu koja će pokazati izradu 
cvijeća od šećera. Ekipa se sastoji od emi-
nentnih armenskih slastičara Meri Gha-
zaryan, Svetlane Igityan, Liane Mkrtchyan, 
Anne Yangoyan, Ide Ovsepyan i Lili Niko-
loyan. Uz njih će radionice imati Snježana 
Bošnjak iz Melbourna iz Australije i Heitor 
Cassimiro iz São Paula u Brazilu.  

Stručnu razinu obogatit će hrvatski i slo-
venski predavači iz Instituta za nutricioni-
zam Ljubljana, Izobraževalnega centra IC 
‘Piramida’ Maribor, Agronomskog fakulte-

Zahvaljujući slovenskom Veleposlan-
stvu, organizator s posebnim zadovoljstvom 
ističe sudjelovanje eminentne slastičarske 
tvrtke ‘Conditus d.o.o.’ iz Bleda i njezine 
ekipe na čelu s direktoricom Emom Poga-
čar, koja će predstaviti zaštićene, bledske 
kremšnite i omogućiti njihovu degustaci-
ju za sve sudionike kongresa. Slovenija će 
predstaviti i ponuditi na degustaciju lju-
bljanskih štruklja, poseban slovenski kolač. 
S posebnim zanimanjem očekuje se pred-
stavljanje i degustacije prekmurske gibani-
ce zaštićene u Europi. Za to će se pobrinuti 
članovi Društva za promocijo prekmurskih 
dobrot iz Murske Sobote. Slovenska tvrtka 

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
Ove godine će gostovati slastičari 
iz Armenije, Izraela, Australije, 
Slovenije, Brazila i Italije,           
koji će sudionike upoznati s 
raznim izvornim slasticama 
njihovih zemalja”	

                                  STJEPAN ODOBAŠIĆ  - direktor Novinskog poduzeća 
‘Robinson’

Posjetitelji će 17. listopada u hotelu ‘Well’ u Tuheljskim Toplicama 
moći kušati više od 200 različitih slastica iz svih krajeva Hrvatske, 
Europe, ali i svijeta
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Martina Belina

ta Zagreb, Prehrambeno biotehnološkog fa-
kulteta Zagreb, Farmaceutskog fakulteta Za-
greb i drugi.

kolači hrvatskih županija
Program se sastoji od predavanja renomira-
nih slastičarskih stručnjaka, stručnih radio-
nica (work shops), natjecanja učenika, slasti-
čara područja ‘Alpe Adria’ i zemalja ‘ex YU’ 
(Artslast 2023.), natjecanja seniora, profesi-
onalnih slastičara i slastičara hobista (Pastry 
Queen), prezentacije domaćih proizvoda na 
posebnim promotivnim štandovima

Natječe se u tri kategorije. To su ‘Oreh-
njača - potica’, ‘slastičarske breskvice’ i 
‘makaronsi/makaroni’. 

Stručni žiri predvodi Miroslav Dolovčak, 
predsjednik ocjenjivačke sekcije HKS Ku-
harskog saveza Hrvatske, a među ocjenjiva-
čima su najpoznatija hrvatska slastičarska 

imena - Dragica Lukin, Stjepan Vincek, Bran-
ko Ognjenović, Sandra Jadek, Štefica Gulija, 
Branko Čukelj, Ivan Borovac, Dražen Đuri-
šević i Zlatko Sedlanić.

Natjecatelji po kategorijama dobivaju 
medalje i nagrade.

Do sada je prijavljeno veliki broj natje-
cateljskih, seniorskih i juniorskih ekipa iz 
Hrvatske, a samo iz Slovenije dolazi gotovo 
30 ekipa iz šest slovenskih srednjih strukov-
nih škola (Ljubljana, Maribor, Novo Mesto i 
Šentjur, Ajdovščina).

izvorni kolači
U predstavljanju izvornih kolača sudjelu-
je 20-ak Udruga žena i društava za promi-
canje slastičarske baštine iz Koprivničko 
- križevačke, Krapinsko - zagorske, Viro-
vitičko - podravske, Varaždinske i Zagre-
bačke županije.

Neki od kolača i slastica imat će svoju prvu 
premijeru na “Interslastu”. Uz sve druge ko-
lače, udruge će predstaviti po jedan original-
ni i izvorni kolač sa svojeg područja. Među 
njima su Udruga Kostelskih žena iz Kostela 
– Pregrada koja će predstaviti ‘pehtrinu gi-
banicu’, Udruga žena Vrtnjakovec - Krapin-
ske Toplice predstavit će ‘zagorsku pogaču’, 
Udruga žena Vinica Koprivnica predstavit će 
kolač ‘osinje gnijezdo’, Društvo žena Virje 
‘podravsku mazanicu’, Udruga žena općine 
Vidovec ‘vidovečki gibanik’, Udruga žena 
Pušlek lepoglavski - Lepoglava ‘mlinčani ko-
lač’, Udruga Maruša - Maruševec ‘hajdine sir-
ne štruklje’, Udruga žena Koprivnički Bregi 
‘bregofsku pitu’, Udruga žena Delovi ‘kaš-
njake’, Udruga žena Novigrada Podravskog 
‘novigradsku pogaču’, Udruga žena “Gorično 
srce“ - Kunovec Breg ‘štruklje s koprivom’, 
a Udruga žena Preslica - Sračinec predsta-
vit će ‘zdigane krumpirove štrukle s košči-
cama od tikve’.   

Visoki pokrovitelj ‘Interslasta” je Krapin-
sko - zagorska županija i župan Željko Ko-
lar, Turistička zajednica Krapinsko - zagor-
ske županije i Obrtnička komora Krapinsko 
- zagorske županije. Stručni pokrovitelj je 
HKS, Hrvatski kuharski savez i Udruga sla-
stičara Hrvatske. Glavni sponzor je Dukat 
d.d. Zagreb suorganizator Podravka d.d., a 
sponzori MIP Mlin pekare Sisak d.o.o., Ko-
gutex d.o.o. Konjščina i Unigrà S.r.l. Italija 
te njezina tvrtka Master Martini. Inozemni 
pokrovitelj je Taste of Peace iz Izraela. Or-
ganizator je Novinsko poduzeće ‘Robinson’ 
iz Zagreba. n

“
Poseban događaj ovog eventa bit 
će dolazak šestoro armenskih 
slastičarki koje će imati radionicu 
izrade cvijeća od šećera”	
 STJEPAN ODOBAŠIĆ  - direktor Novinskog poduzeća 
‘Robinson’



30 14. listopada 2023. Kajkavske kronike - broj 3030303030303030 lifestyle30

Promotivni film Turi-
stičke zajednice Kra-
pinsko - zagorske žu-
panije “Vinogradi s 

pogledom” osvojio je prvo 
mjesto na 12. Međunarodnom 
festivalu turističkog filma Za-
greb ‘TourFilm Festival’. 

Na festival su bili prijav-
ljeni filmovi iz čak 33 zemlje 
svijeta, samo je njih 90 ušlo u 
konkurenciju za jednu od na-
grada, a ocjenjivao ih je struč-
ni žiri od devet članova. 

Film “Vinogradi s pogle-
dom” osvojio je prvo mjesto 
u kategoriji ‘najbolji hrvatski 
film, turistički proizvod’, a 
nagrada je uručena u petak u 
hotelu ‘Esplanade’. Film je na-
stao u suradnji sa ‘storytelling 
agencijom’ ‘Sekunde Digital’, 
a osim na YouTube kanalu 
Turističke zajednice, može 
ga se pogledati i na njihovim 
društvenim mrežama.

‘točka na i’
Ovaj je film dio projekta “Vi-
nogradi s pogledom” kojeg 
provodi Turistička zajednica 
Krapinsko - zagorske župani-
je, a osmišljen je s ciljem pro-
mocije vrhunskih zagorskih 
vinara i vinarija, njih 15, te za-
gorskih vinograda s pogledom 
koji su ‘točka na I’ Hrvatskog 
zagorja kao destinacije. 

- Film pokazuje svu ljepo-
tu zelenog Zagorja i vinskih 
cesta koje ne nude samo vr-
hunska vina, već i mnogo više 
poput izvrsnih gastro delicija 
spremljenih od domaćih na-
mirnica lokalnih proizvođača, 
divnu prirodu i bogatu kultur-
nu baštinu, a to je ono što tu-
risti danas žele - domaće, lo-
kalno i autentično - rekla je 
viša stručna suradnica za de-
stinacijski menadžment u TZ 
KZŽ, Martina Belina.

Film se ne bazira na pro-
mociji pojedinih vinara već 
na promociji Zagorja kao cje-

 » u jakoj konkurenciji među 90 filmova iz čak 33 zemlje svijeta na međunarodnom festivalu turističkog 
filma zagreb ‘tourfilm festival’

Zagorski film “Vinogradi s 
pogledom” osvojio prvo mjesto

lokupne destinacije te ističe 
ono što Zagorje čini posebnim. 

- U filmu su naši vinari 
ujedno i ‘glumci’ i sve to je do-
nijelo autentičnosti koju se na 
kraju krajeva htjelo i približiti 
posjetiteljima. Mislim da smo 
uspješno prenijeli poruku 
kroz film i smatramo da je ova 
nagrada dokaz da smo odradi-
li dobar posao te da smo kroz 
film posjetitelje uspjeli pove-
zati s destinacijom i eno ponu-
dom Zagorja - dodala je Belina.

Potom je kazala kako je 
ovaj film sjajan primjer izvr-
sne komunikacije koju Turi-

stička zajednica KZŽ provo-
di prema svim potencijalnim 
posjetiteljima.

autentično i održivo
- Konkurencija na tržištu je 
ogromna i vi trebate u vrlo 
kratkom periodu, ovaj film 
traje minutu i 44 sekunde, dati 
posjetitelju ono što on traži i 
potaknuti ga da dođe i posjeti 
destinaciju. Činjenica je da po-
sjetitelji danas traže autentič-
nost i održivost, a to Zagorje i 
jest - zelena i održiva destina-
cija. Stoga su i aktivnosti naše 
Turističke zajednice usmjere-
ne na promociju lokalnih pro-
izvođača, gastronomije, ak-
tivnog odmora te prirodne i 
kulturne baštine, a tu ne smi-
jemo zaboraviti i naše hotele, 
kuće za odmor, termalne izvo-
re i sve ostalo što imamo u po-
nudi - rekla je Belina te za kraj 
uputila i poruku:

- Vina i zagorski bregi su tu 
da bi se u njima uživalo. Spo-
jite jedno s drugim, ugodno s 
korisnim, ukusno s predivnim, 
vina s ugledom i vinograde se 
pogledom, te pronađite ide-
alnu mjeru za uživanje u na-
šem lijepom, zelenom Zagor-
ju - poručila je Belina.

Produkcija filma sta-
jala je 34.750 kuna. (Va-
nja Hozmec) n

Film je dio projekta “Vinogradi s pogledom” kojeg provodi Turistička zajednica Krapinsko 
- zagorske županije, a osmišljen je s ciljem promocije vrhunskih zagorskih vinara i vinarija, 
njih 15, te zagorskih vinograda s pogledom 
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“
Činjenica je da posjetitelji danas 
traže autentičnost i održivost, a 
to Zagorje i jest - zelena i održiva 
destinacija”	
 MARTINA BELINA  - TZ KZŽ

https://www.youtube.com/watch?v=0aEkHdNtJiw
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2 1 . i  2 2 . 1 0 .
u Westgateu

Salon ljepote “Infinity”, 
vaša oaza ljepote i zdrav-
lja, od sada u ponudi ima 

novu uslugu za svoje klijente, 
ističe vlasnica Tina Huić.

Naime, uz vrhunske tre-
tmane od kojih se posebno 
ističu masaža tijela, depilaci-
ja tijela, čišćenje i njega lica, 
ugradnja volumenskih i klasič-
nih trepavica, lash lift, bojanje 
i korekcija obrva, šminkanje, 
pedikura i trajni lak nogu te 
manikura i trajni lak ruku, kli-

jenti sada u Salonu ljepote “In-
finity” mogu raditi i gel nokte. 

Tu će uslugu obavlja-
ti nova zaposlenica Viktorija 
Pozaić-Hoić. 

Radno vrijeme salona je 
od ponedjeljka do subote, po 
dogovoru, salon se nalazi u 
Zagrebačkoj ulici 10 u Zlata-
ru, a svoj termin za neku od 
usluga možete dogovoriti na 
broj telefona 095/377-2823 ili 
na e-mail tinahuic.th@gma-
il.com. (kk) n

 » ‘vaša oaza ljepote i zdravlja’

Uz ostale usluge, u Salonu ljepote 
“Infinity” sada možete raditi i gel nokte
Salon je za klijente otvoren od ponedjeljka 
do subote, vrijeme po dogovoru, a nalazi se u 
Zagrebačkoj ulici 10 u Zlataru

https://www.youtube.com/watch?v=qWkS9mM4fY4
https://westgate.hr/events/dani-vjencanja-dolaze-u-westgate?language=hr
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Nova akademska godina na varaždin-
skom Fakultetu organizacije i infor-
matike, poznatijem po skraćenici 
FOI, označava i početak rada nove 

dekanice, prof. dr. sc. Marine Klačmer Čalo-
pa. Na toj poziciji naslijedila je dosadašnju 
dekanicu Ninu Begičević Ređep koja je pri-
je tri godine postala prva žena na toj prestiž-
noj funkciji. Zbog toga nas je zanimalo ako je 
ovo signal novog smjera fakulteta, ali i stru-
ke u kojoj statistički gledano, žene ne prela-
ze ni trećinu.

stem područje
- Da, ovo zasigurno označava nastavak po-
zitivnog smjera Fakulteta organizacije i in-
formatike. Studenti u sljedećem mandatnom 
razdoblju od nove Uprave mogu očekivati 
kontinuirane procese modernizacije studij-
skih programa i razvoj novih modela učenja 
te unapređenje postojećih, koji su se s godi-
nama pokazali kao primjeri dobre prakse, a 
to su prije svega modeli učenja kroz rad i kroz 
rješavanje problemskih zadataka. FOI će na-
staviti i sa širenjem mreže međunarodnih 
partnera, jer nam je cilj potvrditi status iz-
vrsnosti i kvalitete FOI-ja i na međunarod-
noj razini. To uključuje stjecanje međunarod-
no važnih akreditacija EFMD za ekonomsku 
vertikalu studija i ASIIN za informatičku. Na-
stavit ćemo se povezivati s jakim predstavni-
cima IT i poslovnog sektora, te nastojati s nji-
ma stvoriti još jače poduzetničko okruženje 
za mlade startupovce i one koji će to posta-
ti, prvenstveno transferom znanja i iskustva 
kroz ‘think tank’ koji ćemo oformiti unutar 
Centra za predinkubaciju u pametnoj indu-
striji. Projekt je u svojoj inicijalnoj fazi rea-
lizacije, a trebao bi se smjestiti unutar kom-
pleksa zgrada kojima upravlja FOI – kazala 
nam je dekanica Klačmer Čalopa te se dota-
knula pitanja rodne ravnopravnosti:  

- Cilj je pružiti studentima kvalitetno i ra-
znovrsno znanje te ih pripremiti za dinamič-
no tržište rada. Kao žena, poseban fokus u 
svom mandatu stavit ću i na poticanje rod-
ne ravnopravnosti u STEM području. Naime, 
samo je 33 posto studentica na informatič-
kom studiju, i samo 25 posto studenata na 
ekonomskom studiju. Želimo rodnu ravno-
pravnost, i smatram da trebamo biti oni koji 
posebno promoviraju žene u STEM-u - govo-
ri nam dekanica.

 » početak jesenskog semestra označio je i početak rada nove dekanice foi-a, marine klačmer čalopa

“Poseban fokus u svom mandatu 
stavit ću na poticanje rodne 
ravnopravnosti u STEM području”

Maturanti i potencijalni studenti proljetos 
su imali prilike vidjeti i novouređenu Vilu Or-
šić što je svakako dodatno rasplamsalo inte-
res. Sama zgrada prostire se na 4327 četvor-
nih metara na kojima su uređeni prostori za 
inovativne koncepte učenja i poučavanja, uk-
ljučujući laboratorijsku nastavu i suradnju s 
partnerima iz industrije.

- Novouređena Vila Oršić zasigurno igra 
važnu ulogu u privlačenju studenata. Ona je 
postala prostor za razvoj istraživačkih poten-
cijala, nastavnih i izvannastavnih aktivnosti 
studenata i znanstvenika na FOI-ju. Osim 
toga, Vila Oršić postaje integrirani centar koji 
povezuje gospodarstvo s obrazovnim proce-

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
Studenti u sljedećem 
mandatnom razdoblju od 
nove Uprave mogu očekivati 
kontinuirane procese 
modernizacije studijskih 
programa i razvoj novih 		
modela učenja te 			 
unapređenje postojećih”	

                                  MARINA KLAČMER ČALOPA  - dekanica

Na čelnoj poziciji FOI-ja unazad tri godine se nalaze žene. 
Nova dekanica Klačmer Čalopa tu je ulogu preuzela od njene 
prethodnice, Nine Begičević Ređep
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som, ali i prostor u kojeg smo smjestili Cen-
tar za e-učenje, a što je rezultat višegodiš-
njeg nacionalnog projekta eŠkole. Ovdje će 
se odvijati edukacije za nastavnike i profeso-
re na svim razinama obrazovanja i tu vidimo 
našu ključnu ulogu – rekla je Klačmer Čalo-
pa osvrnuvši se pritom na problematiku pro-
stora na fakultetu:  

- Obnova Vile Oršić ne rješava naš nedo-
statak prostornih kapaciteta u potpunosti, ali 
njezina obnova značajno doprinosi stvaranju 
prostora za inovativno učenje i poučavanje, 
dodajući novu dimenziju obrazovnom isku-
stvu studenata na FOI-ju. S obzirom na to da 
smo ju otvorili tek u ljetnom semestru ove 
kalendarske godine, benefite njezine obno-
ve tek ćemo moći u potpunosti doživjeti ove 
akademske godine - poručila je dekanica.  

međunarodna suradnja
Varaždin je u punom smislu europski grad, 
stoga nas je zanimala uključenost FOI-a u me-
đunarodnu suradnju. Prvenstveno, tu je naj-
poznatiji ‘Erasmus +’ program preko kojeg 
brojni studenti odlaze na semestre ili prak-
se u druga učilišta, no također putem njega 
mnogi strani studenti dolaze u Hrvatsku 

- FOI je aktivno već dugi niz godina uklju-
čen u međunarodnu suradnju putem progra-
ma ‘Erasmus+’, koji studentima pruža mo-
gućnosti za studijski boravak u inozemstvu 

te stručnu praksu u tvrtkama i institucija-
ma diljem Europe. Podržavamo mobilnost 
studenata, ali i nastavnika i stručnog oso-
blja kroz tri vrste mobilnosti: fizičku, vir-
tualnu i kombiniranu. Na raspolaganju FOI 
studentima je preko 25 sveučilišta diljem 
Europe, ali tu su i bilateralni sporazumi s 
prestižnim prekooceanskim sveučilištima. 
Mobilnost omogućuje studentima bogato 
iskustvo u drugim kulturama i radnim oko-
linama, što dodatno obogaćuje njihovo obra-
zovanje, a nastavnicima pruža nova iskustva 
i poznanstva te konekcije za međunarodnu 
projektnu suradnju - poručila je dekanica i 
pritom posebno istaknula konkretne ostva-
rene suradnje: 

- Imamo izuzetnu suradnju s francuskim 
visokim inženjerskim školama ESIEA i EPI-
TECH te njemačkim institutom Karlsruhe 
Institute of Technology i s njima ostvaru-
jemo najviše dolaznih i odlaznih mobilno-
sti. Određeni broj stranih studenata nakon 
završenog školovanja u matičnim instituci-
jama pronalazi posao upravo u Hrvatskoj i 
tu je velika uloga i važnost FOI-ja. Interna-
cionalizacija će biti jedan od najvećih pri-
oriteta ove Uprave i potvrda naše kvalite-
te, a kao što sam već spomenula, nastojat 
ćemo to dobiti stjecanjem dviju međuna-
rodno priznatih akreditacija EFMD (Euro-
pean Foundation for Management Deve-

lopment) i ASIIN (Accreditation Agency for 
Study Programmes in Engineering, Infor-
matics, Natural Sciences and Mathematics). 
EFMD predstavlja mrežu od preko 900 in-
stitucija i 30.000 profesionalaca, okupljenih 
u cilju razvoja društveno odgovornih lide-
ra i menadžera koji spajaju akademski i po-
slovni sektor. Želimo akreditirati i svoje pri-
jediplomske i diplomske studijske programe 
u polju informatike uglednom akreditacij-
skom agencijom za studijske programe iz 
područja tehničkih znanosti, informatike, 
prirodoslovlja i matematike ASIIN - poru-
čila je dekanica Klačmer Čalopa te pritom 
kazala kako time FOI dokazuje da stoji uz 
bok najrazvijenijim i najkvalitetnijim obra-
zovnim institucijama u interdisciplinarnom 
području ekonomije i informatike.

studentska praksa
Uz studiranje gdje se stječe mnogo teorijskog 
znanja, potrebna je i praksa kako bi se dobila 
kompletna slika o odabranom polju. Sektor 
IT-a u Hrvatskoj sve više uzima maha, a upra-
vo su mladi studenti ti koji od njega mogu 
imati najviše koristi. 

- Stručna praksa ima ključnu važnost za 
studente FOI-ja. Na svim našim sveučilišnim 
diplomskim studijima i prijediplomskom 
stručnom studiju uvedena je obavezna struč-
na praksa, a u prošlom mandatnom razdo-
blju dodatno smo implementirali obaveznu 
stručnu praksu na prijediplomskoj razini 
sveučilišnog studija, i to u formi ‘job sha-
dowinga’. Tako da naši studenti imaju prili-
ku za ranu orijentaciju i profesionalno pro-
filiranje te stjecanje praktičnih vještina i to 
je već više od 10 godina podržano sustavno 
kroz rad našeg Centra za podršku studen-
tima i razvoj karijera. Mi u sustavu stručne 
prakse imamo 500-tinjak poduzeća iz razli-
čitih sektora u kojima naši studenti mogu 
obaviti svoju stručnu praksu, a važno je ista-
knuti da više od 60 posto svih studenata svo-
je prvo zaposlenje prolazi upravo u tim po-
duzećima (za informatičke studije ta brojka 
premašuje 80 posto). Ističem i da je značajan 
broj istraživačkih i komercijalnih projekata 
koje provodimo s dionicima gospodarskog 
sektora, a njihova suradnja neophodna nam 
je kao ‘know-how’ baza za razvoj student-
skog poduzetništva kroz program ‘Startup@
FOI’ i ranije spomenut Centar za predinku-
baciju u pametnoj industriji. I dalje nastav-
ljamo osluškivati potrebe tržišta rada, a tu će 
nam od presudne važnosti biti i Gospodarski 
savjet FOI-ja, kojeg čine čelni ljudi najvećih 
IT tvrtki u ovoj regiji – objasnila je dekanica.

Za kraj, smo zamolili dekanicu FOI-a za 
obraćanje studentima, ali i brucošima koji su 
ovog mjeseca krenuli u akademsku godinu.

-Dragi studenti, u ovoj akademskoj godi-
ni, neke od vas po prvi puta, a neke ponov-
no, očekuju inspirativna predavanja te dina-
mične seminarske i laboratorijske vježbe, za 
koje se nadam da će potaknuti vaše kreativ-
no razmišljanje i rano karijerno razvijanje. 
Ne zaboravite iskoristiti izvanredne moguć-
nosti koje nudi studentski život u Varaždinu 
i našim drugim centrima. Želim vam uspje-
šan početak studija, puno motivacije i rado-
sti u učenju, te izvanredne trenutke tijekom 
vašeg boravka na našem Fakultetu. Budite 
spremni na izazove i radite naporno za po-
stizanje vaših ciljeva, a vrata ove Uprave su 
vam uvijek otvorena - zaključila je prof. dr. 
sc. Marina Klačmer Čalopa. n

“
Stručna praksa ima ključnu 
važnost za studente FOI-ja. Mi 
u sustavu imamo 500-tinjak 
poduzeća iz različitih sektora u 
kojima naši studenti to mogu 
obaviti, a više od 60 posto njih 
svoje prvo zaposlenje nađe 
upravo u tim poduzećima”	

                                 MARINA KLAČMER ČALOPA  - dekanica
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AquafilCRO iz Oroslavja 
priključio se humani-
tarnoj akciji “Ružiča-
sti mjesec u Krapin-

sko-zagorskoj županiji” po-
svećenoj podizanju svijesti o 
raku dojke i njegovoj preven-
ciji koju predvodi udruga Eu-
ropa Donna Krapina. Društvo 
AquafilCRO proglasilo je ruži-
časti tjedan od petka 6. listo-
pada do petka 13. listopada ti-
jekom kojeg su pozvali radni-
ce i radnike da u svoju odjeću 
uključe i ružičaste elemente, a 
ispred pogona cijeli tjedan vi-
jori ružičasta zastava. Sve na-
vedene aktivnosti imaju jednu 
svrhu – potaknuti i ohrabriti 
žene da odu na preventivni 
pregled dojki koji bi im mogao 
spasiti život. AquafilCRO će 
udruzi Europa Donna Krapi-
na uplatiti i novčanu donaciju. 

- Mnogi od nas znamo ili 
smo poznavali nekoga tko se 
zbog karcinoma morao suočiti 
s borbom za život. Sve nas ra-
stužuje činjenica da je mnogo 
života u Hrvatskoj moglo biti 
spašeno ranijim otkrivanjem 
bolesti. Upravo stoga trudimo 

se omogućiti našim radnicima 
najbolju zdravstvenu skrb, sve 
na naš račun. Oni su naša po-
kretačka snaga i na prvom su 
nam mjestu u svim našim od-
lukama. Ovaj mjesec posvećen 
je našim vrijednim radnicama 
koje su nečije majke, sestre, 
prijateljice, supruge – moli-
mo vas, odradite preventivni 
pregled - izjavio je Saša Mumi-
nović, predsjednik uprave i di-
rektor društva AquafilCRO.

Društvo AquafilCRO kon-
tinuirano potiče prevenciju 
i rano otkrivanje karcinoma 
kod svojih zaposlenika. Proš-
le godine društvo je ugovorilo 
besplatne sistematske pregle-
de u Poliklinici Punek. Nai-
me, prema podacima Europ-
skog informacijskog sustava 
za rak, u 2020. godini Hrvat-
ska je bila rekorder u Europi 
po broju preminulih od raka 
po glavi stanovnika. Za crnu 

 » “ružičasti listopad u krapinsko - zagorskoj županiji”

I AquafilCRO podiže svijest o 
važnosti preventivnih pregleda

statistiku prije svega je zasluž-
no prekasno otkrivanje bole-
sti što se ovakvim akcijama 
pokušava poboljšati. Osim si-
stematskih pregleda, Aqua-
filCRO svojim zaposlenicima 
pokriva i sve troškove dopun-
skog zdravstvenog osiguranja.

- U posljednje vrijeme sve 
češće se susrećemo sa zloćud-
nim bolestima dojke koji uzro-
kuju veliki broj smrti kod žena. 
Ne postoji jasan uzrok obolje-
nja, a obolijevaju i mlade žene 

u dvadesetim ili tridesetim go-
dinama. Zbog toga su redoviti 
pregledi uz samopreglede, ma-
mografiju i ultrazvuk ključni – 
uz njih je moguće otkriti kar-
cinom dojke u ranom stadiju 
kada su puno veće šanse za li-
ječenje i nastavak života. Vje-
rujem da bi sve žene koje su 
se suočile s rakom dojke rekle 
isto – nemojte gledati na broj 
svojih godina već odaberite je-
dan dan u kalendaru koji ćete 
svake godine iskoristiti za go-

dišnji pregled dojki - naglasio 
je doktor Siniša Punek iz isto-
imene poliklinike.

Prema riječima liječnika, 
samopregled dojki trebalo bi 
provoditi jednom mjesečno i 
traje tek koju minutu. Inter-
net je pun korisnih savjeta i 
edukativnih videa na tu temu. 
Cjelokupni program akcije 

“Ružičasti mjesec u Krapin-
sko-zagorskoj županiji” može-
te pogledati na internet strani-
cama Županije. (kk) n

Društvo AquafilCRO kontinuirano potiče prevenciju i rano otkrivanje karcinoma kod svojih 
zaposlenika. Prošle godine društvo im je ugovorilo besplatne sistematske preglede, a osim 
toga, svojim zaposlenicima pokriva i sve troškove dopunskog zdravstvenog osiguranja

Od 6. do 13. listopada proglasili su i 
ružičasti tjedan tijekom kojeg su pozvali 
radnice i radnike da u svoju odjeću uključe 
i ružičaste elemente, a ispred pogona cijeli 
tjedan vijorila je ružičasta zastava

Ovaj mjesec posvetili su svojim vrijednim radnicama koje su, 
kako ističu, nečije majke, sestre, prijateljice, supruge
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 » fakultet organizacije i informatike ponovno spaja najvažnije ict tvrtke sa 
studentima informatike i ekonomije

Tjedan karijera okupit će gotovo 60 poslodavaca na ‘Karijernom 
španciru’, a uz to će se studenti moći uključiti na 26 tematskih 
radionica i dvije panel rasprave

Nemojte propustiti 12. 
Tjedan karijera u Varaždinu

Fakultet organizacije i 
informatike poziva vas 
na 12. Tjedan karijera u 

Varaždinu, najveći karijerni 
događaj za studente na sje-
veru Hrvatske, u organiza-
ciji Fakulteta organizacije i 
informatike Sveučilišta u Za-
grebu, a koji će se održati u 
ponedjeljak, 16. listopada, u 
11 sati u dvorištu FOI I (Pa-
vlinska 2, Varaždin). 

Sveučilište u Zagrebu, Fa-
kultet organizacije i informa-
tike (SUZG FOI) obrazuje in-
formatičare i ekonomiste koji 
su najtraženiji na tržištu rada, 
stoga će brojne renomirane 
tvrtke ponovno ‘head-hun-
tati’ najbolje studente na 12. 
Tjednu karijera u Varaždinu 
od 16. do 20. listopada. Tjedan 
karijera ove će godine okupi-
ti gotovo 60 poslodavaca na 
‘Karijernom španciru’, a uz to 
će se studenti moći uključi-
ti na čak 26 tematskih radio-
nica i u dvije panel rasprave s 
alumnijima na temu njihovog 
karijernog puta.

Nekadašnji model zapo-
šljavanja, u kojem su poslo-
davci birali svoje zaposlenike, 
ne vrijedi za FOI-jeve studen-
te. Oni već pri kraju svog obra-

zovanja na FOI-ju biraju svoje 
poslodavce, a priliku da im pri-
stupe tvrtke ostvaruju upravo 
na Tjednu karijera – najvećem 
događanju koji spaja studente i 
poslodavce u organizaciji Cen-
tra za podršku studentima i ra-
zvoj karijera (CPSRK FOI).

Studenti se za aktivnosti 
mogu prijavljivati u CPSRK 

aplikaciji, koja FOI-jevcima 
omogućuje kreiranje vlasti-
tog ‘poslovnog’ profila i u ko-
joj su sadržane sve nastav-
ne i izvannastavne aktivnosti 
koje Fakultet u suradnji s po-
slodavcima održava.

Cijeli raspored 12. Tjedna 
karijera dostupan je na stra-
nicama FOI-ja. (kk) n

Ravnatelj Učilišta ‘Pirami-
da znanja’ Adam Deak, jedno-
glasno je izabran za predsjed-
nika Zajednice za obrazovanje 
odraslih Republike Hrvatske 
na izbornoj skupštini koja se 
održala u Pučkom otvorenom 
učilištu ‘Ante Babić’ u Umagu.  

Zajednica ustanova za ob-
razovanje odraslih Republike 

Hrvatske je mjesto okuplja-
nja, obrazovanja i promišlja-
nja o mogućim rješenjima ak-
tualnih problema s kojima se 
članice suočavaju, a poseban 
naglasak u radu je na pobolj-
šanju kvalitete cjeloživotnog 
učenja glede stjecanja struč-
nih kompetencija polaznika 
za tržište rada. (kk) n

 » ravnatelj učilišta ‘piramida znanja’

Adam Deak izabran za 
predsjednika Zajednice za 
obrazovanje odraslih RH
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Odluka je donesena na izbornoj skupštini 
i bila je jednoglasna
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POMOĆNI/NA RADNIK/CA U PEKARI
Poslodavac: PEKARA “ KURAŽ “, 
Snježana Galic
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 31.10.2023.

ADMINISTRATIVNI/NA SLUŽBENIK/ICA
Poslodavac: GORAN HRGETIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.10.2023.

RADNIK/CA U POGONU
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
SURADNIK/CA NA SURADNIČKOM 
RADNOM MJESTU ASISTENTA/ICE ZA 
PODRUČJE DRUŠTVENIH ZNANOSTI, 
POLJE INFORMACIJSKE I KOMUNIKACIJSKE 
ZNANOSTI
Poslodavac: SVEUČILIŠTE U ZAGREBU, 
Fakultet organizacije i informatike
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 22.10.2023.

RADNIK/RADNICA NA MONTAŽI 
GRAĐEVINSKE LIMARIJE
Poslodavac: MAJCOG MONT j.d.o.o. 
za građevinu i usluge
Mjesto rada: BISAG
Rok za prijavu: 27.10.2023.

TEHNOLOG/TEHNOLOGINJA 
KVALITETE PROIZVODA
Poslodavac: METALSKA INDUSTRIJA 
VARAŽDIN d.d.
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 27.10.2023.

RADNIK/RADNICA U PJESKARI
Poslodavac: K & S, d.o.o. za 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 27.10.2023.

DJELATNIK U POLJOAPOTECI (M/Ž)
Poslodavac: TONI d.o.o. za ugostiteljstvo 
i trgovinu
Mjesto rada: MARTIJANEC
Rok za prijavu: 31.10.2023.

PROJEKTANT SURADNIK/PROJEKTANTICA 
SURADNICA NA ELEKTROTEHNIČKIM 
PROJEKTIMA
Poslodavac: TESLA d.o.o. za proizvodnju, 
istraživanje, trgovinu, usluge i 
graditeljstvo
Mjesto rada: IVANEC
Rok za prijavu: 29.10.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: MINI obrt za frizerske 
usluge, Ivana Celjak
Mjesto rada: LUG OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 15.10.2023.

STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: STOLARIJA “FRENKI”, 
Davor Franc
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 22.10.2023.

ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA U 
ODRŽAVANJU
Poslodavac: Austrotherm Zagreb d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2023.

OPERATER/OPERATERKA NA LINIJI ZA 
REZANJE I PAKIRANJE I VODITELJ SMJENE
Poslodavac: Austrotherm Zagreb d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2023.

KONOBAR/ICA
Poslodavac: “ZAGOREC” - trgovina na veliko 
i malo, ugostiteljstvo - Vl. Silvija Zagorec
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 28.10.2023.

DISPONENT/ICA
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, obrt 
za usluge prijevoza, vl. Mateja Putar
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.10.2023.

SLASTIČAR/KA
Poslodavac: HAJDINJAK PUT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 27.10.2023.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA U GRAĐEVINI
Poslodavac: STROJNI ISKOP-TRANSPORT, 
Vladimir Zajec
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.10.2023.

TEHNOLOG/INJA ZA PRIPREMU 
RADNIH NALOGA
Poslodavac: BRANDOR d.o.o. 
za proizvodnju
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 27.10.2023.

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Rezidencija Kastelan
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 5.11.2023.

PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA - PROJEKTANT 
SURADNIK/PROJEKTANTICA SURADNICA 
NA ELEKTROTEHNIČKIM PROJEKTIMA
Poslodavac: TESLA d.o.o. za proizvodnju, 
istraživanje, trgovinu, usluge i graditeljstvo
Mjesto rada: IVANEC
Rok za prijavu: 29.10.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA NA 
BENZINSKOJ POSTAJI
Poslodavac: SIXbenz d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 5.11.2023.

RADNIK/RADNICA NISKOGRADNJE
Poslodavac: NISKOGRADNJA VESELNIK, obrt 
za niskogradnju i nadzor, vl. Mario Veselnik
Mjesto rada: KOLAROVEC
Rok za prijavu: 9.11.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA C I E 
KATEGORIJE ZA TUZEMNI PRIJEVOZ ROBE
Poslodavac: PLANTIĆ,obrt za prijevoz 
tereta, vl. Mario Plantić
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 12.11.2023.

PRODAVAČICA - ARANŽERKA/PRODAVAČ - 
ARANŽER U BIMA TRGOVINI
Poslodavac: KB d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 29.10.2023.

AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA
 ZA TERETNA VOZILA
Poslodavac: HIDROPNEUMAT d.o.o. za 
servisiranje, popravak i trgovinu auto-dijelova
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 11.11.2023.

TEHNIČAR/TEHNIČARKA NA ODRŽAVANJU
Poslodavac: SITIM tehnička rješenja i 
servisi d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 31.10.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
OPERATER/KA NA BETONARI I ASFALTNOJ BAZI
Poslodavac: PAVLIC - ASFALT - BETON d.o.o. 
za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.10.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S POLUPRIKOLICOM ZA TUZEMNI I 
INOZEMNI PRIJEVOZ
Poslodavac: TRANS - KUKOVEC d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz i trgovinu
Mjesto rada: STRAHONINEC
Rok za prijavu: 15.10.2023.

RADNIK/RADNICA ZA RAD U 
ELEKTRO STRUCI
Poslodavac: ELEKTRO-BLISK, obrt za 
elektroinstalacije, vl. Mario Hren
Mjesto rada: BREZJE
Rok za prijavu: 15.10.2023.

MLINAR/MLINAR U TVORNICI 
STOČNE HRANE
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 15.10.2023.

OPERATER/KA NA IZRADI PREDSMJESE U 
TVORNICI STOČNE HRANE
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 15.10.2023.

MESAR/MESARICA U KLAONICI I 
RASJEKAVAONICI
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-
VAJDA, d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.10.2023.

NJEGOVATELJ/ICA
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE HODOŠAN
Mjesto rada: HODOŠAN
Rok za prijavu: 31.10.2023.

RECEPCIONER/RECEPCIONERKA
Poslodavac: City projekt d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.10.2023.

DJELATNIK/DJELATNICA U 
PALAČINKARNICI - UGOSTITELJ/
UGOSTITELJICA - KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: SCONIUM d.o.o. za uvoz, 
izvoz i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 20.10.2023.

KONOBAR/ICA
Poslodavac: POTRTI KOTAČ d.o.o. 
za ugostiteljstvo i druge usluge
Mjesto rada: JUROVČAK
Rok za prijavu: 29.10.2023.

ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: LA MODA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETA MARIJA
Rok za prijavu: 27.10.2023.

TRGOVAC/TRGOVKINJA - 
OPERATER/OPERATERKA
Poslodavac: GERMANIA SPORT d.o.o.
Mjesto rada: ŠENKOVEC
Rok za prijavu: 27.10.2023.





38 14. listopada 2023. Kajkavske kronike - broj 3038383838383838 kultura

Muzeji Hrvatskog za-
gorja ne prestaju ni-
zati uspjehe. Nakon 

što je Muzej krapinskih nean-
dertalaca u Ljubljani prošlog 
tjedna dobio prestižnu nagra-
du “Big SEE” u kategoriji diza-
jna turizma, Muzeji Hrvatskog 
zagorja dobili su još jednu 

važnu nagradu - onu maga-
zina ‘Diplomacy&Commerce’ 
za doprinos razvoju kulturne 
baštine.

- Još jedna nagrada je 
u našim rukama! Nagra-
du za doprinos razvoju kul-
turne baštine, Muzejima Hr-
vatskog zagorja, dodijelio je 

‘Diplomacy&Commerce’. ‘D&C’ 
je magazin koji spaja i obrađu-
je teme od biznisa, diplomacije, 
politike, do turizma i kulture, 
a sve na jedinstven način - po-
hvalio se ravnatelj Muzeja Hr-
vatskog zagorja Jurica Sabol.

Ove godine dodijeljeno je 
sedamnaest nagrada pojedin-
cima, tvrtkama i institucijama 
koji su dali izniman doprinos 
gospodarskom, društvenom, 
kulturnom i humanitarnom 
razvoju Hrvatske, a nagrada 
je Muzejima Hrvatskog zagor-

ja, odnosno ravnatelju Sabolu, 
uručena u zagrebačkom hote-
lu ‘Esplanade’. 

- Hvala ‘Diplomacy&Commerce’ 
što ste prepoznali naš rad i si-
gurni smo da ćemo biti još bo-
lji - poručio je ravnatelj Sa-
bol na kraju. 

Podsjetimo, u sastavu Mu-
zeja Hrvatskog zagorja su Mu-
zej krapinskih neandertalaca, 
Muzej seljačkih buna, Galerija 
Antuna Augustinčića, Dvor Ve-
liki Tabor i Muzej ‘Staro selo’ 
Kumrovec. (vh) n

 » kako je krenulo, uskoro će se morati graditi poseban muzej gdje će se sve to čuvati

Muzeji Hrvatskog zagorja dobili nagradu 
za doprinos razvoju kulturne baštine 
Podsjetimo, Muzej krapinskih neandertalaca 
je prošlog tjedna u Ljubljani dobio prestižnu 
nagradu “Big SEE” u kategoriji dizajna turizma
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Hrvatski ‘Wushu kup’ u 
disciplinama ‘Tui shou’ 
i ‘Light sanda’ održao 

se u Rijeci u organizaciji ‘Hr-
vatskog Wushu saveza’ i ‘Wus-
hu kluba Rijeka’. Nastupilo je 
preko 50 natjecatelja iz osam 
klubova, a među njima i klub 
wushu klub ‘Wolf Gym VT’ iz 
Velikog Trgovišća.

’tui shou’
U disciplini ‘Tui shou’ prvo 
mjesto su osvojili Lea Beber 
(seniorke), Ivan Gašparić (juni-
ori), Nik Špoljar (stariji kadeti) 
i Tin Stiperski (mlađi kadeti). 
Drugo mjesto u svojoj kate-
goriji osvojili su Alen Jagušić 

 » u rijeci održan hrvatski ‘wushu kup’

‘Wolf Gym VT’ iz Velikog Trgovišća vratio 
se s devet zlata, pet srebra i tri bronce

(seniori) i Ivan Barlović (stariji 
kadeti), dok su treće mjesto u 
svojoj kategoriji osvojili Mar-
tin Prekrat (juniori), Lana Hr-
žina (mlađa kadetkinja) i Josip 
Križnik (mlađi kadeti)

’light sanda’
U disciplini ‘Light sanda’ prvo 
mjesto osvojili su Leon Be-
ber (seniori), Lea Beber (se-
niorke), Ivan Gašparić (junio-
ri), Nik Špoljar (stariji kadeti) 
i Tin Stiperski (mlađi kadeti), 
a drugo mjesto u svojoj kate-
goriji osvojili su Alen Jagušić 
(seniori), Lucia Prekrat (seni-
orke) i Ivan Barlović (stariji ka-
deti). (kk) n

Na natjecanju je nastupilo preko 50 
natjecatelja iz osam klubova

Pobjeda juniora Ivana Gašparića

U organizaciji Teniskog sa-
veza Krapinsko - zagorske 
županije i TK Oroslavja, 

prošlog je vikenda organizirano 
županijsko prvenstvo u tenisu za 
mlađe kategorije. 
U kategoriji ‘U15’ (rođeni 2008. 
ili mlađi) natjecali su se i mla-
di tenisači TK ‘Zagorec’ i bili su 
više nego uspješni. Naime, sva 
četvorica mladih tenisača su za-
vršila na pobjedničkom postolju.
Turnir ‘U15’ osvojio je Ivan Pe-
trović koji je u prekrasnom fina-
lu nakon rezultata 6:6, pobijedio 
u ‘tie-breaku’ Petra Vešligaja s 
rezultatom 10:8, dok su treće 
mjesto podijelili Damjan Škrlec 
i Vedran Petrović. 
Odlični mladi ‘Zagorci’ ove su re-
zultate postigli uz stručno vod-
stvo trenera Branimira Krm-
potića. (kk) n

 » svi su završili na postolju 

Sjajni mladi 
tenisači 
‘Zagorca’ 
glatko osvojili 
županijsko 
prvenstvo

Turnir ‘U15’ osvojio 
je Ivan Petrović koji 
je u finalu pobjedio 
Petra Vešligaja
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 » automobil je završio na krovu, u njemu se nalazila i trudnica

U prometnoj je nesreći ozlijeđen 36-godišnji vozač te troje putnika iz 
vozila starosti 22, 43 i 39 godina. Zbrinuti su u varaždinskoj Općoj bolnici

Mrtav pijan na Ivanščici 
autom sletio u provaliju 

U nedjelju se oko 19.15 
sati dogodila promet-
na nesreća u kojoj je 

osobni automobil sletio u 
provaliju na prometnici koja 
vodi na Ivanščicu.

prebrzo vozio
Kako je izvijestila PU va-

raždinska, muškarac starosti 
36 godina upravljao je osob-
nim vozilom pod utjecajem 
alkohola od 2,76 promila, 
šljunčanom lokalnom ce-
stom iz smjera vrha Ivanščice 
u smjeru Prigorca. Prilikom 
izlaska iz blagog lijevog zavo-
ja, zbog neprilagođene brzi-
ne kretanja osobinama i sta-

nju ceste, izgubio je nadzor 
nad upravljačem te prešao u 
lijevo, van ceste, i sletio niz 
provaliju dvadesetak metara.

- Vozilo se pritom pre-
vrnulo na lijevu bočnu stra-
nu i zaustavilo. U prometnoj 
je nesreći ozlijeđen vozač te 
troje putnika starosti 22, 43 i 
39 godina. Na mjesto doga-
đaja su uz policijske službe-
nike izašli i pripadnici HGSS 
Ivanec i Dobrovoljnog vatro-
gasnog društva Ivanec pora-
di izvlačenja sudionika pro-
metne nesreće - izvijestila 
je policija.
Varaždinski HGSS dojavu o 
nesreći dobio je oko 20 sati, 

a na teren je izašlo 12 člano-
va HGSS-a Varaždin.

stigao i hgss
- U automobilu koji je sletio 
40-ak metara na izrazito strm 
i nepristupačan teren nalazi-
le su se četiri osobe s ozljeda-
ma izvan životne opasnosti. 
Djelatnici hitne pomoći prvi 
su stigli na mjesto nesreće te 
odmah zbrinuli ozljede gla-
ve, prijelom ruke, nagnječe-
nja prsnog koša. Među une-
srećenima je bila i trudnica. 
Članovi HGSS-a izradili su si-
steme za podizanje te uz po-
moć brdskih nosiljki izvukli 
unesrećene do glavne maka-
damske ceste. Svi su predani 
hitnoj službi oko 21 sat - rekli 
su iz varaždinskog HGSS-a. 

Svim ozlijeđenima je 
medicinska pomoć pruže-
na u varaždinskoj Općoj 
bolnici. (kk) n

Policijski službenici Posta-
je prometne policije Varaždin 
u ponedjeljak su u 22.45 sati u 
ulici Matije Gupca u Radovcu 
zaustavili osobno vozilo ko-
jim je pod utjecajem alkoho-
la od 2,12 promila, upravljao 
47-godišnjak. 

- Navedeni je tijekom po-
stupanja počeo vikati i gala-
miti te vrijeđati i psovati po-
licijske službenike. Nakon što 
se oglušio na više upozorenja 
policijskih službenika, isti je 

uz uporabu sredstava prisile 
uhićen i priveden u Policijsku 
upravu varaždinsku gdje je 
smješten u posebnu prostori-
ju za zadržavanje do prestan-
ka djelovanja alkohola - izvije-
stila je varaždinska policija.

Pijani vozač je pregle-
dan po liječnici ekipe Zavoda 
za hitnu medicinu Varaždin-
ske županije te je utvrđe-
no da nije zadobio ozlijede 
prilikom uporabe sredstava 
prisile. (kk) n

 » 47-godišnjak napravio šou program u radovcu

Vozio pijan pa još 
izvrijeđao policajce

Prilikom izlaska iz blagog lijevog zavoja, 
zbog neprilagođene brzine, vozač je 
izgubio nadzor nad upravljačem i 
sletio niz provaliju

U srijedu, oko 3 sata, po-
licijski službenici zatekli su 
19-godišnjeg vozača osobnog 
vozila u Zlatar Bistrici koji je 
upravljao vozilom pod utje-
cajem alkohola od 0,46 pro-
mila i za vrijeme izrečene 
zaštitne mjere zabrane uprav-
ljanja motornim vozilom 
‘B’ kategorije.

- Vozač je uhićen i protiv nje-
ga je podnesen optužni prijed-
log zbog počinjenih prekršaja iz 
Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama - izvijestila je PU KZ.

Nadalje, on je u četvrtak oko 
11 sati, uz optužni prijedlog, do-
veden na Općinski sud gdje mu 
je rješenjem određena novčana 
kazna od 1400 eura. (vh) n

 » problematičan mladi vozač uhvaćen u zlatar 
bistrici

Ima tek 19, već ima zabranu 
vožnje, a opet uhvaćen pijan
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 » objavljeni detalji nesreća koje su prouzročili pijani vozači

Nesreće su se dogodile u Benkovcu Petrovskom, u Klokovcu i u 
Oroslavju, a najviše je napuhao vozač iz Oroslavja kojemu je izmjereno 
1,86 promila alkohola u krvi

U Oroslavju specijalac uspio 
auto okrenuti na bok 

Zagorska je policija objavi-
la detalje prometnih ne-
sreća koje su se dogodile 

proteklog vikenda, a u kojima 
su sudjelovali pijani vozači. 

- U petak, 6. listopada oko 
23 sati u Benkovcu Petrovskom 
dogodila se prometna nesreća 
s materijalnom štetom. Vozač 
(63) je sletio osobnim vozilom 
van kolnika zbog ne kretanja 
vozilom sredinom obilježene 
prometne trake. Utvrđeno je 
kako je vozio pod utjecajem al-
kohola od 1,19 promila. Privre-
meno mu je oduzeta vozačka, 
isključen je iz prometa te sli-
jedi podnošenje optužnog pri-
jedloga nadležnom sudu zbog 

počinjenih prekršaja - kazali su 
iz policije.

Sljedećeg dana, u subotu, 
7. listopada, dogodila se pro-
metna nesreća s materijalnom 
štetom u Klokovcu, a skrivio 
ju je 57-godišnji vozač osob-
nog vozila koji je upravljao vo-
zilom s 1,85 promila alkohola 
u organizmu. 

- Vozač je na parkiralištu ti-
jekom nepropisne radnje vozi-
lom udario u parkirano vozilo 
u vlasništvu 36-godišnjakinje. 
Utvrđeno je kako je 57-godiš-
njaku također i isteklo važenje 
vozačke dozvole i određeno mu 
je zadržavanje u prostorijama 
policije do prestanka djelova-

nja opojnog sredstva, alkoho-
la. Slijedi podnošenje optuž-
nog prijedloga nadležnom 
sudu zbog počinjenih prekrša-
ja - stoji u priopćenju policije.

Isto tako, u nedjelju je u 
Oroslavju došlo do slijetanja i 
prevrtanja osobnog vozila na 
bočnu stranu. Uzrok promet-
ne nesreće je ne kretanje vozi-
lom sredinom obilježene pro-
metne trake. 

- 47-godišnjak je upravljao 
vozilom s 1,86 promila alkohola 
u organizmu. Protiv vozača sli-
jedi podnošenje optužnog pri-
jedloga nadležnom sudu zbog 
počinjenih prekršaja - dodaju 
iz policije. (kk) n

U Ulici Travnik, prilikom 
provjere identiteta, u subo-
tu oko 20.45 sati, na poziv ča-
kovečkih policajaca, 28-godiš-
njak je dragovoljno predao PVC 
smotuljak ispunjen marihua-
nom, ukupne mase 5,14 grama.

Policijski službenici odu-
zeli su drogu, dok će se pro-
tiv 28-godišnjaka s područ-
ja Konjščine zbog počinjenja 
prekršaja iz Zakona o suzbi-
janju zlouporabe droga, pod-
nijeti optužni prijedlog pre-
kršajnom odjelu Općinskog 
suda u Čakovcu. 

U nastavku kriminalističkog 
istraživanja temeljem naloga 
Županijskog suda u Varaždinu, 
pretražene su prostorije obi-
teljske kuće u Čakovcu kojima 
se koristi 27-godišnjak. Tijekom 

pretrage pronađena su dva pa-
pirnata smotuljka ispunjena 
marihuanom, ukupne mase 
8,79 grama te digitalna vaga za 
precizno mjerenje. 

Dovršenim kriminalistič-
kim istraživanjem nad 27-godiš-
njakom utvrđeno je kako je u 
7. listopada u Čakovcu u večer-
njim satima preprodao 5,14 gra-
ma marihuane prethodno spo-
menutom 28-godišnjaku te da 
je u svom stanu posjedovao 
drogu marihuanu radi daljnje 
preprodaje. 

Protiv 27-godišnjaka s pod-
ručja grada Čakovca zbog poči-
njenja kaznenog djela neovla-
štene proizvodnje i prometa 
drogama, podnijet će se kazne-
na prijava nadležnom držav-
nom odvjetništvu. (kk) n

 » policajcima predao 5,14 grama marihuane, a kod 
njegovog ‘travara’ našli još 8,79 grama

‘Potegnuo’ iz Konjščine 
skroz do Čakovca samo 
zbog malo ‘zelenog’

 » prednost mu je automobilom oduzeo 44-godišnji vozač koji se iz dvorišta uključivao u promet

U Ivaniću 
Košničkom teško 
stradao mladi 
motociklist

U četvrtak se u Ivaniću Košničkom dogodila pro-
metna nesreća u kojoj je 20-godišnjak zadobio teške tje-
lesne ozljede.

Do nesreće je došlo kada 44-godišnji vozač osobnog vo-
zila nije prilikom uključivanja u promet iz dvorišta pret-
hodno propustio motocikl kojim je upravljao 20-godišnjak, 
prilikom čega je došlo do udara prednjeg dijela motocikla 
u prednji dio bočne strane osobnog vozila i pada motoci-
kliste na kolnik.

U prometnoj nesreći motociklist je zadobio teške tjele-
sne ozljede, medicinska pomoć pružena mu je u Općoj bol-
nici Zabok gdje je i zadržan na liječenju. (kk) n
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Željko 
Nikšić

Dragica Štrok, 

rođ. Kranjčec

Podgora Krapinska, Krapina 

preminula 11. listopada 

2023. godine u 89. godini života 

Josip Kropek
Varaždin

85 godina

Ivica Mihalić
Varaždin 

80 godina

Ružica Munjaković
Zagreb

82 godine

Barica

Hrastinski

Tisanić jarek, Zabok 

23.12.1936. – 07.10.2023.

Dario

Valjak

Novi Marof

40 godina 

Ivan

Ciglenjak

Kostelsko, Pregrada

1950. – 2023.

Čret, Krapinske Toplice

1958. – 2023. 

Mare Pušelja
Zagreb 

92 godine

Marija Rušec
Varaždin

58 godina 

Marija Hutinski
Varaždin

72 godine

Ankica Feldšar
Zagreb

93 godine

Damir Kranjčec
Zagreb

53 godine

Ivan 

Pondeljak

Varaždin 

81 godina

Valentin
Cesar

Zagreb

88 godina
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Dan bijelog 
štapa

15. listopada - Među-
narodni dan bijelog 
štapa. Obilježava se 
svakog 15. listopa-
da od 1964. godi-
ne kad je Lyndon 
Johnson, tadašnji 
predsjednik Sjedi-
njenih Američkih 
Država, taj dan pro-
glasio Danom bijelog 
štapa. Cilj je podizanje 
svijesti građana o specifič-
nim potrebama slijepih i slabo-
vidnih osoba. Osim što je prometni 
zaštitni znak slijepih u sve gušćem 
prometu, bijeli štap slijepima omo-
gućuje samostalno kretanje na po-
znatom terenu. Da bi štap doista 
bio pomagalo, slijepa osoba mora 
proći tečaj poduke za samostalno 
kretanje, tijekom kojeg svladava 
osnove tehnike i vještine korište-
nja štapa, osnovna prometna pra-
vila i konfiguraciju terena kojim će 
se samostalno kretati. Bijeli štap 
je zapravo produžena ruka slijepe 
osobe. Prema procjenama Svjetske 
zdravstvene organizacije u svijetu 
je 39 milijuna slijepih. U Hrvatskoj 
se prati broj osoba oštećena vida, 
ali samo onih kod kojih postoji in-
validitet temeljem tog oštećenja. 
Na taj način je u Hrvatskoj registri-
rano 22 000 osoba čiji je uzrok in-
validiteta sljepoća i znatna slabo-
vidnost. (hzjz.hr) 
foto: screenshot/advia.hr

Oktoberfest

12. listopada - Oktoberfest. Tradici-
ja svečanosti ispijanja piva u Bavar-
skoj potječe od proslave vjenčanja 
prijestolonasljednika princa Ludwi-
ga od Bavarske i princeze Terezije 
od Saske-Hildburghausena. To slav-
no vjenčanje održano je 12. listopa-
da 1810. godine i od tada se svake 
godine slavi prisjećanje na taj do-
gađaj. Proslava se odvija na livadi 
koja je po princezi Tereziji nazvana 
Theresienwiese. Za Oktoberfest 
pivovare proizvode posebno pivo 
s većim postotkom alkohola tako 
da ga sadrži od 6-7%. Traje šesnaest 
dana, počinje svake godine krajem 
rujna i završava početkom listopa-
da. Subotom u točno 12:00 sati u ša-
toru Schottenhammel gradonačel-
nik otvara prvu bačvu piva uz povik 
“O’zapft is!” ( “Otvoreno je!”). Od ta-
da se Oktoberfest smatra otvore-
nim. Danas je Oktoberfest najveća 
pučka svečanost na svijetu, s pre-
ko 6 milijuna posjetitelja i s preko 7 
milijuna popijenih litara piva. 
foto: pexels.com

Alojzije Stepinac

11. listopada 1946. godine - osu-
đen kardinal Alojzije Stepinac. 18. 
rujna 1946. policajci su ušli u zgra-
du Nadbiskupskog dvora i priveli 
Alojzija Stepinca dok se spremao 
za misu. Stepinca su optužili da je 
pozdravio ustaške vođe dok se ju-
goslavenska vojska još borila s nje-
mačkim i talijanskim snagama. U 
optužnici je također pisalo da je 
pretvorio tradicionalne crkvene 
svečanosti u političke manifesta-
cije za Antu Pavelića i služio misu 
svakog 10. travnja, na godišnjicu 
osnivanja NDH, ali i da je održao 
misu na otvaranju ustaškog Sabo-
ra. Osim toga optužili su ga i za pre-
krštavanje Srba u Hrvatskoj. Sudski 
postupak bio je brz, uz bučno odo-
bravanje pune sudnice, a Stepinac 
je osuđen na 16 godina zatvora i 
prisilnog rada, te petogodišnji gu-
bitak političkih i građanskih pra-
va. Alojzije Stepinac umro je prije 
nego je isteklo 16 godina na koliko 
je osuđen. Dok je bio u pritvoru u 
Krašiću papa Pio XII. proglasio ga je 
kardinalom. Blaženim je Stepinca 
proglasio papa Ivan Pavao II. u Ma-
riji Bistrici 3. listopada 1998. godine.  
foto: screenshot/zg-nadbiskupija.hr V
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U nedjelju 22. listo-
pada će s počet-
kom u 19 sati, u Fe-

stivalskoj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta Krapi-
na, gostovati predstava 
Kazališta Virovitica, “Bu-
dala za večeru”. 

- Moderna komedi-
ja zabune Francisa Vebe-
ra ‘Le diner de coins – Ve-
čera za budale’ mogla bi 
svakako imati podnaslov 

‘Anđeo s greškom protiv 
Lucifera’. ‘Anđeo s greš-
kom’ (Francoise) ovdje je 
simbol dobrote, nesebič-
nosti, plemenitosti, upor-
nosti i poštenja… zapravo 
svega dobroga što ovom 
svijetu itekako nedostaje, 
iako u svom nastojanju i 
djelima ostane usamljen, 
taj isti svijet ga počne 
doživljavati i odnositi se 
prema njemu kao prema 
budali - opisuju iz POU 
ovu predstavu.

- Lucifer u liku Pierra 
utjelovljenje je bahatosti, 
prepotencije, materijali-
stičko-hedonističkog po-

gleda na svijet u kojem je 
dopušteno, pa čak i pre-
poručljivo, ismijavati i po-
nižavati druge i drugačije. 
No susret tih dvaju svje-
tova ponekad na sreću 
krene potpuno nepred-
viđenim tokom… jer An-
đeo (Francoise) ima greš-
ku i  svaka njegova dobra 
namjera Lucifera (Pierra) 
uvali u još veće nevolje. Na 
nesreću ovo je samo ko-
medija zabune, a ne stvar-
ni život koji  na komičan i 
pomalo poučan način po-
tvrđuje izreku: “Put u pa-
kao popločen je dobrim 
namjerama” - dodaju. 

Ulaznice se mogu na-
baviti po cijeni od 10 eura, 
a mogu se kupiti na stra-
nici ‘Ulaznice.hr’ i na bla-
gajni Festivalske dvorane 
od utorka do petka od 13 
do 17 sati te sat vremena 
prije kinoprojekcija. 

Za organizirane grupe 
(10 i više) gledatelja, cijena 
iznosi 8  eura, a popust se 
može realizirati samo na 
blagajni dvorane. (kk) n

 » nabavite svoje ulaznice na vrijeme, predstava igra iduće nedjelje

U Festivalsku dvoranu POU Krapina stiže originalna 
predstava “Budala za večeru” Kazališta Virovitica 
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ned sriutopon
15. listopada 16. listopada 17. listopada 18. listopada

Kišovito Djelomično
sunčano

13 min 10

Kišovito Djelomično
sunčano

čet
19. listopada

Djelomično
sunčano

13 min 6 9 min 8 14 min 2 12 min 5

sub
14. listopada

Pretežno
sunčano

24 min 16

Poznati HRT-ov voditelj Petar 
Vlahov ovog je tjedna postao 
sprdnja na društvenim mre-

žama. Naime, u večernjem ‘Dnevni-
ku 2’ u srijedu se javio iz Tel Aviva, 
a izvještavao je s kacigom na gla-

vi, u pozi kao da oko njega padaju 
bombe. Istovremeno, dvije žene u 
kadru iza njega bezbrižno tipkaju 
po mobitelu.

U javljanju je rekao da je upravo 
svjedočio raketnom napadu Hama-

sa te da su on i svi drugi vidjeli ne-
koliko raketa. Dodao je da su mora-
li izaći iz automobila. 

Osim kacige na glavi, Vlahov nije 
na sebi imao ništa drugo, a poznato 
je da novinari moraju biti obilježeni. 

Svi ostali reporteri u Izraelu nose 
plavu pancirku s natpisom PRESS i 
plave šljemove. Nije poznato odakle 
Vlahovu šljem zelene boje i može 
se pretpostaviti da ga je posudio od 
nekog vojnika, piše Index.hr. (kk) n

Javio se iz Izraela kao da bježi od bombe, 
a iza njega žene tipkaju po mobitelu  
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